
КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

«ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ КОНСУЛ ЬТАТИВНО-ДИ АГНОСТИЧЕСКИЙ ЦЕНТР» 
министерства здравоохранения Хабаровского края

681000, г. Комсомольск-на-Амуре, ул. Димитрова, 12 
тел.24 17 00, факс 8 (4217) 24 17 00

ПРИКАЗ

«10» декабря 2024 года № У  ¥  ~ ^ 0

О введении перечня и тарифов платных медицинских услуг

В связи с изменением стоимости и перечня медицинских услуг 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. На основании расчета себестоимости медицинских услуг утвердить и 
ввести в действие с 01 января 2025 года, перечень и тарифы на платные 
услуги, оказываемые КГБУЗ «ТКДЦ» (Приложение).

2. Считать утратившими силу перечень и тарифы на платные 
медицинские услуги, оказываемые КГБУЗ «ТКДЦ», утвержденные приказами 
по учреждению №86-ОД от 26.12.2023, №14~ОД от 15.02.2024. Контроль над 
исполнением приказа и правильностью применения тарифов на платные 
услуги, оказываемые КГБУЗ «ТКДЦ», возложить на заместителя главного 
врача по экономическим вопросам Попову Л.А.

Главный врач О.В.Панкова



платных услуг, оказываемых
КГБУЗ «Территориальный консультативно-диагностический центр» 

министерства здравоохранения Хабаровского края 
на 2025 год

№
п/п

К од
услу

ги

К од
соответствия

ном енклатуры Н аи м ен ован и е  услуг

Т ари ф  на 
услугу в 

руб.

1

П роф и л ак ти ч еск и е  п ери оди ч еск и е осм о тр ы  л и ц  ста р ш е 18 л е т  
дек р ет и р о в а н н ы х  проф есси й, а т а к ж е  р аботаю щ и х с в р едн ы м и  усл ов и я м и  
т р у д а  в о р га н и зац и я х  всех ф орм  собств ен н ости  и ведом ств ен н ой  
подчиненност и, м едици нское осв и д етел ь ств о в а н и е  на п р аво нош ения  
ор уж и я , о св и детел ь ств ов ан и е  при у стр о й ств е  на работу , за и ск л ю ч ен и ем  л и ц  
м олож е 18 л ет

2 П роф и л ак ти ч еск и й  осм о тр  сп ец и ал и стов
3 3i В 0 4 .0 4 7 .0 0 2 П роф и лакти чески й  прием  (осм отр , кон сультац и я) врача-терапевта 5 19 ,00
4 4 | В 0 4 .02 3 .0 0 2 П р о ф и л акти ч ески й  прием  (осм отр, кон сультац и я) врача-невролога 4 3 5 ,0 0
5 8i В 0 4 .02 9 .0 0 2 П роф и лакти чески й  прием  (осм отр, кон сультац и я) врача-оф тальм олога 3 2 7 ,0 0
6 9  В 0 4 .0 2 8 .0 0 2 П роф и лакти чески й  прием  (осм отр, кон сультац и я) врач а-оториноларинголога 3 8 5 ,0 0
7 10 B 0 4 .0 5 7 .0 0 2 П роф и лакти чески й  прием  (осм отр, консультаци я) врача-хирурга 2 7 5 ,0 0
8 11 В 0 4 .05 3 .0 0 2 П р о ф и л акти ч ески й  прием  (осм отр, консультаци я) врача-уролога 4 2 6 ,0 0
9 12 В 0 4 .008 .002 П роф и лакти чески й  прием  (осм отр , консультаци я) врач а-д ерм атовенеролога 3 2 4 ,0 0

10 13 В 0 4 .0 1 4 .0 0 3 П роф и лакти чески й  прием  (осм отр , кон сультац и я) врач а-и н ф екц и он и ста 5 84 ,00
111 14 П роф и лакти чески й  прием  (осм отр , консультаци я) врача - эн докри н олога 5 19 ,00
12 17 В 0 4 .0 0 1.002 П роф и лакти чески й  прием  (осм отр , кон сультац и я) врача-акуш ера-гин еколога 4 4 0 ,0 0

13 1201 В 0 4 .0 0 2 .0 0 2 П р о ф и л акти ч ески й  прием  (осм отр , кон сультац и я) врача-а.тлерголога-им м унолога 5 29 ,00
1 4 1 1000! В 0 4 .0 3 5 .0 0 2 П роф и лакти чески й  прием  (осм отр , консультаци я) врач а-п сихи атра 508 ,00
15 1001! В 0 4 .0 3 6 .0 0 2 П роф и лакти чески й  прием  (осм отр , кон сультац и я) врача п си хиатра-нарколога 508 ,00
16 19| В 0 4 .065 .006 П роф и лакти чески й  прием  (осм отр , консультаци я) врача-стом атолога 587 ,00
17 Ф ун к ц и он ал ьн ы е м етоды  и ссл едован и я
18 Э лектрокард и ограф и ч еское  исследование:
19 22 А 0 5 .10.006 Р егистрация  электрокардиограм м ы  (с расш иф ровкой) 6 6 7 ,0 0
2 0  23 А 12.10.001 Э лектрокард иограф ия с ф изической  нагрузкой 1 0 8 6 ,0 0
21 С пи рограф ия:
22  25 Л ! 2 .09 .001 И сследован и е  несп ровоц и рован н ы х  ды хательн ы х  объ ем ов  и потоков 1 599 ,00

23 26  А 1 2 .09 .002 .001 И сследован и е  ды хательн ы х  объем ов с  при м ен ен и ем  лекар ствен н ы х  препаратов 1 9 61 ,00
24  27  Л 0 5 .2 3 .0 0 2 Реоэн цсф алограф и я 1 7 93 ,00
25 31 А 05.23.001 Э лектроэн цеф алограф и я 2  7 6 9 ,0 0
2 6  33 А 05 0 2 .0 0 1 .0 0 3 Э лектронейром иограф и я сти м уляц и он н ая  одн ого  нерва 4  0 7 6 ,0 0
27  35 Л 12 .10.005 В елоэргом етри я  (тредм ил-тест) 2 6 9 6 ,0 0
28 Офт ад ь м ол оги ч еск и е  и ссл едован и я
29  37  А 0 2 .2 6 .0 1 4 |С к и ас к о п и я 3 01 ,00
30  38 АОЗ .26 .008 Р еф рактом етри я 5 76 ,00
31 39 А 02 .2 6 .0 0 4 В и зом етрия 3 0 1 ,0 0
32 1 2 ' ' А 0 2 .2 6 .0 0 4  001 Н и зом стрия с коррекцией ------ 5827ЯТ
33 4 0  А 03 .26 .001  Б и ом и кроскоп и я глаза 60 1 ,0 0
34  41 А 0 2 .26 .003 О ф тальм оскоп и я 8 50 ,00
35 43  А 02 .26 .015 О ф тальм отон ом етрия 4 8 9 ,0 0
36  4 4  А 0 2 .2 6 .0 2 3 И сследован и е  акком одаци и 180,00
3 7  45  АОЗ .26 .020 К ом п ью терн ая  перим етрия 6 92 ,00



38 46 А 0 2 .2 6 .0 0 9 И сследован и е  цветоощ ущ ения 180,00

39 47 А 03.26.011 К ератопахим егрия 3 02 ,00

4 0 48 Л 0 2 .2 6 .0 2 4 О п ределен и е  характера зрен и я , гетероф ории 3 01 ,00

41 О т о л а р и  н го л о ги  в е с к а я  п о м о щ ь

42 50 А 03.25.001 В ести булом етри  я 3 0 9 ,0 0

43 П р о ц е д у р ы  с у р д а т о г а :
44 54 Л 12.25 .001 Т ональная аудиом егрия 6 8 0 ,0 0

45 П р о ц е д у р ы  н е в р о л о г а :
46 51 А 02 .0 2 .0 0 3 И зм ерен и е  силы  м ы ш ц кисти 2 3 7 ,0 0

47 52 АО 1.24.004
И сследование ч> ветви тельной и д ви гательн ой  сф еры  при патологии  
п ериф ерич еской  нервной систем ы 2 3 7 ,0 0

4 8 53 Х олодовая проба 2 3 7 ,0 0

4 9 Л а б о р а т о р н ы е  и с с л е д о в а н и и

50 75 А 1 1.12.009 В зяти е  крови из периф ерической  вены 125,00

51 57 Л 1 2 .05.001 И сследование скорости оседан и я  эри троци тов 20 5 ,0 0

52 58 А 0 9 .0 5 .0 2 0 И сследование уровня креатинин а в крови 3 30 ,00

53 59 ВОЗ.01 6 .0 0 2 О б щ и й  (кл и н и ч ески й ) ан али з крови 3 92 ,00

54 60 Л  12 .05.123 И сследование уровня ретикулоци гов в крови 594 ,00

55 61 А 26.06 .082 .001

О п ределен и е  анти тел  к бледной трепон см с ( Treponem a pallidum ) в негреп он ем н ы х  
тестах (R P R , Р М П ) (кач ествен н ое  и полуколич ественное исследован и е) в 
сы воротке крови 3 3 6 ,0 0

56 62 Л 0 9 .0 5 .0 1 0 И сследование уровня общ его  белка в крови 3 2 6 ,0 0

57 63 А 0 9 .0 5 .0 2 6 И сследование уровня холестери н а в крови 3 3 2 ,0 0

58 64 А 12 .0 5 .1 2 2

П росм отр  мазка крови для ан ал и за  аном алий м орф ологи и  эри троци тов , 
тром б оцитов  и л ей коц и тов 7 0 7 ,0 0

59 66 А 09 .0 5 .0 2 5 И сследование уровня три гли ц ери дов  в крови 3 5 1 ,0 0

60 67 А 12 .05  121 Д и ф ф ерен ц и рован н ы й  подсчет  л ей коц и тов  (лей коц и тарн ая  ф орм ула) 5 38 ,00

61 68 А 12 .0 5 .0 0 5 О п ределен и е  основны х групп по си стем е А В 0 1 3 6 4 ,0 0

62 69 А 09.05.021 И сследован и е  уровня общ его  би ли руби н а  в крови 3 3 8 ,0 0

63 70 А 0 9 .05 .017 И сследование уровня м очевины  ь крови 3 2 7 ,0 0

64 71 А 0 9 .05 .042 О п р ед ел ен и е  активности  алан и н ам и н о  трансф ера™  в крови 3 32 ,00

65 72 А 09.05.041 О п ределен и е  активности  асм аргагам инотран сф еразы  в крови 3 31 ,00

66 74 А 1 2 .0 6 .0 1 9 О п ределен и е  содерж ания ревм атои дного  ф актора в крови 3 79 ,00
67 1065 Л 09 .0 5 .0 4 5 О п ределен и е  акт ивности ам и лазы  в крови 3 76 ,00

68 1066 А 0 9 .05 .018 И сследован и е  уровня м очевой кислоты  в крови 3 3 9 ,0 0

; 69 1067 А 0 9 .0 5 .0 2 8 И сследование уровня холестерин а ли п о п р о теи н о в  н и зко й  плотности 5 23 ,00
70 83 А 09 .05 .023 И сследование уровня глю козы  в крови 3 3 4 ,0 0
71 84 Л 0 9 .0 5 .0 4 6 О п ределен и е  активности  щ елочной ф осф атазы  в крови 3 30 ,00

72 85 Л 26 .06 .049 .001
человека В И Ч -1 /2  в а н гш и н а  р24 (H u m an  im m unodefic iency  virus H3V 1/2 A gp24) 
в крови 5 85 ,00

73 86 Л 2 6 .0 6 .0 4 0 О п ределен и е  анти тел  к поверхностном у ан ти ген у  (H B sA g) вируса гепатита  В 6 0 1 ,0 0

74 87 Л 2 6 .06.041 О п ределен и е  анти тел  к вирусу гепатита  С (H epatitis С  v irus) в крови 5 84 ,00

75 88 А 09 .0 5 .0 4 4 О п р ед ел ен и е  активности  гам м а-глю там илтрансф еразы  в крови 3 3 5 ,0 0

76 1068 А 0 9 .0 5 .2 0 2 И сследование уровня ан ти ген а  аден оген н ы х  раков С А  125 в крови 6 0 3 ,0 0
77 1069 А 0 9 .0 5 .1 3 0 И сследование уровня простатсн сц и ф и чсского  ан ти ген а  общ его  в крови (И Ф А ) 5 81 ,00
78 79 А  11 .20.002 П олучени е ц ервикального  м азка 2 1 4 ,0 0
79 80 А  11 .20.005 П олучени е влагалищ ного  мазка 2 1 4 ,0 0
80 81 А 08 .2 0 .0 1 2 Ц и тологи ческое  и сследование м и кропрепарата  тканей  влагалищ а 6 75 ,00

81 1070 А 08 .2 0 .0 1 7 Ц итолог и ч еское исследование м икропрепара га ш ейки матки 8 09 ,00
82 1002 Л 1 1.28.006 П олуч ен и е  уретрального  отделяем ого 2 6 9 ,0 0
83 И сследование отделяем ого  м очеполовы х  органов:
84 1004 А 2 6 .2 1 .001 м уж чин 5 96 ,00
85 82 А 26.20.001 ж енщ ин 9 1 5 ,0 0
86 56 ВОЗ .016 .006 Обидой (к л и н и чески й ) ан али з мочи 3 59 ,00
87 Р е н  п  е н о л о ги  в ес к и е  и с с л е д о в а н и я
88 Ц и ф ровая  флтоорш рафия:
89 91 А 0 6 .0 9 .0 0 6  001 Ф лю орограф ия легки х  циф ровая 5 22 ,00
90 92 А 0 6 .0 9 .0 0 6 Ф лю орограф ия легки х  (в двух  п роекциях) 6 6 8 ,0 0
91 93 А 0 6 .09 .007 Р ентгенотраф ия лет ких 7 6 8 ,0 0
92 94 А 06.0 9 .0 0 7 .0 0 2 Р ен тген ограф и я легки х  циф ровая ( в двух  проекц и ях) 1 130 ,00
93 95 А 0 6 .0 3 .0 1 8 Р ентгенотраф ия позвон очн и ка , сп ец и альн ы е исследования и проекции 7 6 8 ,0 0
94 97 А 0 6 .03 .022 Рен тген ограф и я клю чи цы 7 6 8 ,0 0
95 98 А 0 6 .0 3 .0 2 6 Р ен тген ограф и я лопатки 1 167,00
96 100 А 06.03.041 Рен тген ограф и я таза 9 4 6 ,0 0
97 101 А 0 6 .2 0 .0 0 4 М ам м ограф ия 1 4 8 3 ,0 0



98 1305

М е д и ц и н с к о е  з а к л ю ч е н и е  об о т с у т с т в и и  м е д и ц и н с к и х  п р о т и в о п о к а з а н и й  к  
в л а д е н и ю  о р у ж и ем 1 3 69 ,00

99 141 З а к л ю ч е н и е 4 1 8 ,0 0

100 1193

О ф о р м л е н и е  м е д и ц и н с к и !  д о к у м е н т о в  п р и  п р о х о ж д е н и и  о б я з а т е л ь н ы х  
п р е д в а р и т е л ь н ы х  и п е р и о д и ч е с к и х  м е д и ц и н с к и х  о с м о т р о в  (о б с л е д о в а н и й ), 
д и с п а н с е р и з а ц и и  м у н и ц и п а л ь н ы х  и г о с у д а р с т в е н н ы х  с л у ж а щ и х , п р о ч и х  
м ед и ц и н с к и х  о с в и д е т е л ь с т в о в а н и й 2 3 0 ,0 0

101

М е д и ц и н с к и е  у с л у г и , г р а ж д а н а м  д р у г и х  г о с у д а р с т в , не з а с т р а х о в а н н ы м  в  
у с т а н о в л е н н о м  п о р я д к е  н а  в р е м я  н а х о ж т е н и н  н а  т е р р и т о р и и  ю р о д а ;  
п р е д п р и я т и я м , о р г а н и з а ц и я м , у ч р е ж д е н и я м  но  д о г о в о р а м  с  у ч р е ж д е н и я м и  
з д р а в о о х р а н е н и я , а  т а к ж е  но  п р о г р а м м а м  д о б р о в о л ь н о г о  м ед и ц и н с к о г о  
с т р а х о в а н и я ;  по ж е л а н и ю  за  п л а з у  с  п о в ы ш е н н ы м  у р о в н е м  с е р в и с н о г о  
о б с л у ж и в а н и я ; но ж е л а н и ю  с ве р х  п р е д у с м о т р е н н о г о  с т а н д а р т а  о б с л е д о в а н и я  
и л е ч е н и я  д л я  д а н н о й  к л н н и к о с т а  i н с т и ч с с к о й  г р у п п ы  (д о п о л н и т е л ь н о  к  
I а р а н т и р о в а п н о м у  объем у б е с п л а  [ ной м е д и ц и н с к о й  п о м о щ и ) в  п л а н о в о м  
п о р я д к е

102 С п и р а л ь н а я  к о м п ь ю т е р н а я  т о м о г р а ф и и

103

С п и р а л ь н а я  к о м п ь ю т е р н а я  т о м о г р а ф и и  без в н у т р и в е н н о г о  к о н т р а с т н о г о  
у с и л ен и и :

104 146 A 0 6 .23 .004 К ом п ью терн ая  том ограф ия головного  мозга 5 2 1 2 ,0 0

105 147 A 0 6 .0 8 .0 0 7 .0 0 3 С пи р ал ьн ая  ком пью терная  том ограф ия п ри д ато ч н ы х  пазух носа 4  4 9 7 ,0 0

106 148 A 0 6 .2 6 .0 0 6 К ом п ью терн ая  том ограф ия глазницы 4 4 9 7 ,0 0

107 149 A 0 6 .25 .003 К ом п ью терн ая  том ограф ия височной  кости 8 0 72 ,00

108 151 A 0 6 .0 8 .009.001 С п и ральн ая  ком пью терная  том ограф ия шеи 5 9 2 7 ,0 0

109 154 A 0 6 .09 .008 .001 С п и ральн ая  ком пью терная  томография легки х 8 0 3 1 ,0 0

П О 155 A 06 .3 0 .0 0 5 К ом п ью терн ая  том ограф ия органов брю ш ной  полости 8 2 52 ,00

111 156 Л 0 6 .3 0 .007 К ом п ью терн ая  том ограф ия забрю ш и н н ого  пространства 8 2 5 2 ,0 0

i 112 157 A 06.30 .005 .001 К ом п ью терн ая  том ограф ия органон брю ш ной  полости  и забрю ш и н н ого 8 9 6 7 ,0 0

113 158 A 06.20 .002 .001 С пи р ал ьн ая  ком пью терная том ограф ия органов м алого  газа у ж енщ ин 8 2 5 2 ,0 0

114 1323 Л 0 6 .2 1 .003.001 С пи р ал ьн ая  ком пью терная  том ограф ия органов таза у м уж чин 8 2 5 2 ,0 0
115 159 Л 0 6 .0 3 .0 5 8 К ом п ью терн ая  том ограф ия по зво н о ч н и ка  (оди н  отдел) 5 9 2 7 ,0 0

116 160 Л 0 6 .0 3 .021.001 К ом п ью терн ая  том ограф ия верхней конечности 6 6 4 2 ,0 0

117 1324 A 06.03 .036 .001 К ом п ью терн ая  том ограф ия н и ж ней  конечности 6  6 4 2 ,0 0

118 161 A 06 .0 3 .05 8 .0 0 4 С К Т  кости , сустава с М П Р / 3D  реф орм ац ией  -1  сд. 7  3 5 7 ,0 0

119 1005 A 0 6 .0 3 .0 5 8 .0 0 5 С К Т  костей , еуезавов  с М П Р / 3 D  реф орм ац ией  (парны е) 11 6 4 7 ,0 0

120 С п и р а л ь н а я  к о м п ь ю т е р н а я  т о м о г р а ф и и  с в н у т р и в е н н ы м  к о н т р а с т н ы м

121 163 A 0 6 .2 3 .00 4 .0 0 6 К ом п ью терн ая  том ограф и я головного  м озга с  вн утривен ны м  контрасти ровани ем 13 3 85 ,00

122 164 A 0 6 .0 8 .0 0 7 .0 0 4
К ом п ью терн ая  том ограф ия при даточн ы х  пазух  носа с внутривен ны м  болю сны м  
контрасти ровани ем 13 3 85 ,00

123 165 A 06 .26 .006 .001
К ом пью терная том ограф ия глазни цы  с  внутривенны м  болю сны м  
контрасти ровани ем 13 3 85 ,00

124 166 A 0 6 .0 8 .00 9 .0 0 2 К ом п ью терн ая  том ограф ия ш еи с внутривен ны м  болю сны м  кон трасти рован и ем 13 3 85 ,00

125 167 A 0 6 .0 9 .00 5 .0 0 2
К ом п ью терн ая  том ограф ия органов грудной полости  с внутривен ны м  болю сны м  
контрасти ровани ем 13 3 8 5 ,0 0

126 168 Л 0 6 .11.004.001
К ом п ью терн ая  том ограф ия средостени я с  внутривен ны м  болю сны м  
контрастированием 13 3 8 5 ,0 0

127 169 Л 0 6 .3 0 .0 0 5 .0 0 3
К ом п ью терн ая  том ограф ия органов брю ш ной полости  с  вн утривен ны м  болю сны м  
кон траети ро ва н и е м 13 3 85 ,00

128 170 A 06 .3 0 .007 .002
К ом п ью терн ая  том ограф ия забрю ш и н н ого  пространства  с  внутривен ны м  
болю сны м  контрасти ровани ем 13 3 8 5 ,0 0

129 171 A 0 6 .2 0 .0 0 2 .0 0 2
С пи р ал ьн ая  ком пью терная  том ограф и я органов  м алого таза у ж ен щ и н  с 
внутривен ны м  болю сн ы м  контрасти ровани ем 13 3 85 ,00

130 1325 A 06 .2 1 .0 0 3 .0 0 2
С пи р ал ьн ая  ком пью терная  том ограф ия органов  таза  у м уж чин с  внутривен ны м  
болю сны м  контрасти ровани ем 13 3 85 ,00

131 172 A 0 6 .0 3 .0 2 1.002
К ом п ью терн ая  том ограф ия верхней конечности  с  внутривен ны м  болю сны м  
контрасти ровани ем 13 3 85 ,00

132 1326 A 0 6 .0 3 .036.002
К ом п ью терн ая  том ограф ия ни ж ней конечности  с внутривенны м  болю сны м  
кон траети  рован и е м 13 3 85 ,00

133 173 A 0 6 .12.050 К ом п ью терн о-том ограф и ч еская  ан ги ограф и я одн ой ан атом ич еской  области 13 6 9 2 ,0 0
134 У л ь т р а з в у к о в ы е  и с с л е д о в а н и и
135 175 A 0 4 .14 .001.003 У льтразвуковое и сследование гепагоб иллиарной  зоны 2 2 7 2 ,0 0
136 176 A 0 4 .14.001 У ьтразвуковое и сследование печени 1 140,00
137 178 Л 0 4 .15.001 У льтразвуковое и сследование под ж елудочн ой  ж елезы 1 140,00
138 179 A 04.06.001 У льтразвуковое исследование селезенки 1 140,00
139 180 j A 0 4 .20.001 У льтразвуковое исследование матки и п ри датков  тр ан сабдом и н альн ое 1 4 2 3 ,0 0



140 181 Л 04 .20 .001 .001 У льтразвуковое и сследование м атки и п ри датков  тран сваги альн ое 1 4 2 8 ,0 0

141 182 A 0 4 .3 0 .010
У льтразвуковое исследование орган ов  м алого таза  ко м плексное (тран сваги н альн ое  
и тран саб д ом и н алы ю с) 2 569 ,00

142 185 A 0 4 .28.002.001 У льтразвуковое и сследование почек 2  28 6 ,0 0
143 186 A 0 4 .28.001 У льтразвуковое и сследование п оч ек  и н адп оч еч н и ков 2  0 03 ,00
144 187 A 0 4 .2 8 .0 02 .005 У ль тразвуковое и сследование м очевого пузы ря с  о п ределен и ем  остаточ н ой  м очи 896 ,00
145 188 A 0 4 .21 .001 .001 У льтразвуковое исследование п редстательн ой  ж елезы  трансректальное 1 9 94 ,00
146 190 М ош онка с д оп плером етри ей  сосудов: 2  0 03 ,00
147 A 0 4 .28.003 У льтразвуковое исследование органов  мош онки
148 A 0 4 .12.008 Д уплексное скани ровани е сосудов м ош онки и полового  члена

149 191 A 0 4 .2 1.001 У ль тразвуковое исследование предстательн ой  ж елезы 1 4 2 3 ,0 0
150 193 Щ и тови д н ая  ж елеза  с доп п лером етри ей  сосудов: 1 72 0 ,0 0
151 Л 04.22 .001 У льтразвуковое исследование щ итовидной  ж елезы  и п аращ и тови д н ы х  ж елез
152 A 0 4 .12.017 Д уп лексн ое скани ровани е сосудов щ итовидной  ж елезы
153 195 A 0 4 .20 .002 У льтразвуковое и сследование м олочны х ж елез 1 9 8 9 ,0 0
154 196 A 04 .07 .002 У льтразвуковое и сследование слю н н ы х  ж елез 1 140,00

155 197 A 0 4 .0 6 .002 У льтразвуковое и сследование л и м ф а м ч е с к и х  узлов (одн а ан атом и ч еская  зона) 1 140,00
156 1056 Л 0 4 .16.001 У ь тразвуковое исследован и е  органов  брю ш ной полости  (ком п лексн ое) 2 5 55 ,00

157 201 Л 04.01 001
У льтразвуковое и сследование м ягких тканей  (одна ан атом и ч еская  зон а) с 
доп плером етри ей  сосудов 1 4 3 8 ,0 0

158 202 A 04 .26 .002 У льтразвуковое исследование гл а зн о ю  яблока 1 4 2 3 ,0 0
159 203 A 0 4 .2 6 .005 У льтразвуковая доп п лерограф и я сосудов орби ты  и глазного  яблока 1 4 3 8 ,0 0
160 206 Л 0 4 .10.002 Э хокардиограф и я 3 6 1 9 ,0 0
161 207 A 04.04.001 У льтразвуковое исследование сустава 1 140 ,00
162 208 A 04 .0 6 .0 0 3 У льтразвуковое исследование вилочковой  ж елезы 8 5 7 ,0 0
163 209 A 04.23.001 Н ейросонограф и я 2 569 ,00
164 210 Л 0 4 .0 3 .0 0 2 У льтразвуковое исследование позвон очн и ка 1 2 5 3 ,0 0
165 211 A 0 4 .28 .002 У льтразвуковое и сследование м очевы водящ их путей 1 7 06 ,00
166 212 A 0 4 .18.001 У льтразвуковое исследование толстой киш ки 1 4 2 3 ,0 0
167 213 A 0 4 .16.001.001 У льтразвуковое исследование ж е.1>дка 1 140,00
168 214 A 04 .0 9 .0 0 2 У льтразвуковое и сследование легких 1 140,00
169 215 A 0 4 .14 .001 .005 Э ластом етрия печени 2 8 35 ,00
170 216 A 0 4 .12.022 Д уп лексн ое скан и рован и е  сосудов м алого таза 2 0 0 3 ,0 0
171 Л еч еб н о-д и агн ости ч ески е  исследования под контролем  ультразвука:
172 219 A 0 4 .09.001 У льтразвуковое исследование п л е в р а  1ьной  полости 1 140,00
173 1057 A 0 4 .12.001 У льтразвуковая д оп п лерограф и я артерий верхн их конечностей 3 5 19 ,00
174 1058 A 0 4 .12.002.003 У льтразвуковая д оп п лерограф и я вен верхних конечностей 3 5 19 ,00
175 1059 A 0 4 .12.001.001 У льтразвуковая доп п лерограф и я артерий н и ж н и х  конечностей 3 5 79 ,00
i 7 6 1 1060 A 0 4 .12 .002 .002 У ль тразвуковая д оп п лерограф и я вен н и ж н и х  конечностей 3 5 99 ,00

177 1061 A 0 4 .12 .005 .003
Д уплексное скан и рован и е  брахи оц еф альн ы х  артерий с  цветны м  доп плеровским  
картированием  кровотока 3  5 51 ,00

178 1062 A 0 4 .12.003.001 Д уп лексн ое скан и рован и е  брю ш ной аорты  и ее  ви сц еральн ы х  ветвей 2  3 90 ,00
179 1063 Л 04.04 .001 У льтразвуковое исследование суставов (парны е) 2  2 7 2 ,0 0
180 1064 A 0 4 .12 .001 .002 Д уп лексн ое скан и рован и е  артерий почек 3 3 56 ,00

181 1100 A 1 1.22.001.001
Б иопсия щ итовидной  или п аращ итовидной  ж елезы  под контролем  
у л ьтр азву к о во ю  исследования 5 4 7 7 ,0 0

182 1301 И сследование экстракран и альн ы х  и ин тракран и альн ы х  сосудов головы  и ш еи 4 0 7 2 ,0 0
183 A 0 4 .12 .005 .005 Д уп лексн ое скан и рован и е  экстракран и альн ы х  отделов  брахи оц еф альн ы х  артерий
184 A 0 4 .12 .005 .006 Д уп лексн ое ин тракрани альны х  отделов  брахи оц еф альн ы х  артерий
185 Э н д о с к о п и ч е с к и е  и ссл е д о в а н и и
186 222 A 0 3 .16.001 Э зоф агш  астродуодоноскопия 2 595 ,00
187 223 A 0 3 .16 .001 .006 Э зоф агогасгродуодон оскопи я ди ап тоети ч сская  д етям 2  7 97 ,00
188 224 Л 0 3 .09 .003 Г рахеоброн хоекопи  я 3 7 3 1 ,0 0
189 225 A 03 .0 9 .0 0 3 .0 0 2 Т рахеобронхоскопия ди агн ости ч еская  детям 4  0 26 ,00
190 228 A 0 3 .18.001.001 В и д еоколоноскопия 4  2 31 ,00
191 229 A 0 3 .18 .001 .002 В ид еоколон оскоп и я детям 4  42 6 ,0 0
192 230 A 0 3 .19.002 Ректором аноскопия 1 9 81 ,00

231 A 1 1.01.016 В зятие м азка  на ц и тологи ю 3 96 ,00
194 235 1301.003.004 А н естези ологи ческое  пособие (вкл ю ч ая  раннее п о сл еоп ерац и он н ое  веден ие) 4  6 86 ,00
195 У льтразвуковая эндоскопия:
196 236 A 0 4 .16.002 )ндосонограф ия ж елудка 6  177,00
197 1327 A 0 4 .16.003 Э нд осонограф ия двен адц ати п ерстн ой  киш ки 6  177,00
198 1328 A 0 4 .16.005 Э ндосонограф ия пи щ евода 6  177,00



199 К о н с у л ь т а т и в н ы й  п р и е м
200 238 ВО 1.004.001 П рием  (осм отр , консультаци я) врача-гастроэнтеролога  первичн ы й 2  5 06 ,00

201 1329 ВО 1.015.001 П рием  (осм отр , консультаци я) врача-кардиолога  п ервичн ы й 2  506 ,00

202 1330 ВО 1.023.001 П рием  (осм отр , консультаци я) врача-п евролога  перви чн ы й 2 506 ,00

203 1331 1301.057.001 П рием  (осм отр , консультаци я) врача-хирурга перви чн ы й 2 5 06 ,00

204 1332 В 0 1 .053.001 П рием  (осм отр , консультаци я) врача-уролога п ервичн ы й 2 5 06 ,00

205 1333 1301.029.001 П рием  (осм отр , консультаци я) врача-оф тальм олога  п ервичн ы й 2 5 06 ,00

206 1334 ВО 1.008.001 П рием  (осм отр , консультаци я) врач а-дерм атовенеролога  первичн ы й 2 5 06 ,00
207 1335 1301 058.001 П рием  (осм отр , консультаци я) врача-тндокрино.тога п ервичн ы й 2 5 06 ,00
208 1336 1301 002.001 П рием  (осм отр , консультаци я) врача-аллерголога-им м унолога  перви чн ы й 2 5 06 ,00
209 1337 ВО 1 001.001 П рием  (осм отр , консультаци я) врача-акуш ера-гинеколога п ервичн ы й 2 506 ,00
210 1338 В 0 1 .040.001 П рием  (осм отр , консультаци я) врача- эевм гтолога  п ервичн ы й 2 506 ,00

211 1339 ВО 1.028.001 П ри ем  (осм отр , консультаци я) врача-отори н олари н голога  п ервичн ы й 2 506 ,00

212 1340 ВО 1.050.001 П рием  (осм отр , консультаци я) врача-травм атолога-ортопеда п ервичн ы й 2 506 ,00

213 1341 ВО 1.027.001 П рием  (осм отр , консультаци я) врача-он колога  п ервичн ы й 2 5 06 ,00

214 1342 ВО 1.005.001 П ри ем  (осм отр , консультаци я) врача-гем атолога  п ервичн ы й 2 5 06 ,00

215 1343 ВО 1.037.001 П ри ем  (осм отр , консультаци я) врача-п ульм онолога  первичны й 2 5 06 ,00
216 1344 В 0 1 .046.001 П ри ем  (осм отр , консультаци я) врача сурд олога-огори нолари нголога  первичн ы й 2 5 06 ,00

2 1 7 1345 В 0 1 .047 .001 П ри ем  (осм отр , консультаци я) врача-терапевта  п ервичн ы й 2 5 06 ,00

218

П о в т о р н о е  о б р а щ е н и е  но п о в о д у  о д н о го  с л у ч а я  з а б о л е в а н и я  к  в р а ч у -  
с п е ц и а л и с т у

219 239 ВО 1 .004.002 П рием  (осм отр , консультаци я) врача-тастроэнтеролога повторны й 1 7 2 4 ,0 0
2 2 0 1346 ВО 1 .015.002 П рием  (осм отр , консультаци я) врача-кардиолога  повторны й 1 7 2 4 ,0 0

221 1347 В 0 1 .023 .002 П рием  (осм отр , консультаци я) врача-невролота повторны й 1 7 24 ,00

222 1348 В 0 1 .0 5 7  002 П рием  (осм отр , консультаци я) врача-хирурга повторны й 1 7 2 4 ,0 0

223 1349 ВО 1 05 3 .0 0 2 П рием  (осм отр , консультаци я) врача-уролога повторны й 1 7 24 ,00
224 1350 1301.029.002 П рием  (осм отр , консультаци я) врача-оф тальм олога  повторны й 1 72 4 ,0 0
225 1351 В 0 1 .00 8 .0 0 2 П рием  (осм отр , консультаци я) врача-дерм атовенеролога  повторны й 1 72 4 ,0 0
226 1352 1301.058.002 П рием  (осм отр , консультаци я) врача-чндокри нолога  повторны й 1 72 4 ,0 0
227 1353 1301.002.002 П рием  (осм отр , консультаци я) врача-аллерголога-им м унолога  повторны й 1 72 4 ,0 0
228 1354 1301.001.002 П рием  (осм отр , консультаци я) врача-акуш ера-гинеколога повторны й 1 7 24 ,00
229 1355 ВО 1.040 .002 П рием  (осм отр , консультаци я) врача-ревм атолога повторны й 1 7 24 ,00
230 1356 ВО 1.028 .002 П рием  (осм отр , консультаци я) врача-отори н олари н голога  повторны й 1 7 24 ,00
231 1357 1301.050.002 П рием  (осм отр , консультаци я) врач а-гравм атолога-оргопеда повторны й 1 7 2 4 ,0 0
232 1358 В 0 1 .02 7 .0 0 2 П рием  (осм отр , к о н с у л ы а ц и я ) врача-онколога повторны й 1 7 2 4 ,0 0

233 1359 ВО 1 .005.002 П рием  (осм отр , консультаци я) вр ач ач ем ато л о га  повторны й 1 7 24 ,00
234 1360 В 0 1 .0 3 7 .0 0 2 П ри ем  (осм отр , консультаци я) врача-п ульм онолога  повторны й 1 7 24 ,00

235 1361 В 0 1 .0 4 6  002 П рием  (осм отр , к о н с у л ы а ц и я ) врача сурд олога-отори нолари нголога  повторны й 1 7 24 ,00
236 1362 ВО 1.047.002 П рием  (осм отр , консультаци я) врача-терапевта повторны й 1 7 2 4 ,0 0
237 Ф у н к ц и о н а л ь н ы е  м е т о д ы  и с сл е д о в а н и и
238 'Э лектрокардиограф ическое исследование
2 3 9 246 А 0 5 .10.006.001 бет нагрузки д  тя детой 6 7 9 ,0 0
2 4 0 247 А 0 5 .10.006 Реги страц и я  электрокардиограм м ы  (с расш иф ровкой) 6 6 7 ,0 0
241 248 А 12.10.001 'Э лектрокардиограф ия с ф изической  на[ рузкой 1 0 8 6 ,0 0
242 С пи рограф ия:
243 250 Л 1 2 .09.001 И сследование н есп ровоцирован ны х ды х ател ьн ы х  объ ем ов  и потоков 1 599 ,00
244 251 Л  12.09 002.001 И сследование ды хательн ы х  объ ем ов  с при м ен ен и ем  лекарствен н ы х  препаратов 1 9 6 1 ,0 0
245 252 А 05 .23 .002 Реоэн цеф алограф и я 1 7 9 3 ,0 0
246 253 А 05.23.001 'Э лектроэнцеф ало[раф ия 2 7 6 9 ,0 0
247 255 А 0 5 .0 2 .0 0 1.003 Э лектронейром иограф и я стим уляц и он н ая  одн ого  нерва 4  0 7 6 ,0 0
2 4 8 257 А 1 2 .10.005 В елоэргом етри я  (тредм и л тест) 2  6 9 6 ,0 0
249 258 А 0 2 .12 .002 .00] С уточн ое  м о нитерирован ие артери альн ого  давлен и я 3 6 26 ,00
250 2 5 9 А 0 5 .10.008 Х олтеровское м онигорирование сердечн ого  ритм а 3 752 ,00
251 1202 А 0 5 .10.008.001 М н огоеуточ ное холтеровское м он и торирование Э К Г  (д о  3 суток) 7  189,00
252 1204 К ом би н и рован н ое  холтеровское м он и тори рован и е  Э К Г  и АД: 5 5 79 ,00
253 А 0 5 .10.008 Х ол теровское м ониторирование сердечн ого  ритм а
254 А 0 2 .12 002.001 С уточное м ониторирование артериального  давлен и я
255 267 А 1 7 .10.002.001 Э лектрокард иостим уляци я чреспищ еводн ая 3 4 5 9 ,0 0



256 Р е н т г е н о л о г и ч е с к и е  и с с л е д о в а н и и

2 5 7

Ц и ф р о в а я  ф л ю о р о г р а ф и я  ( оказан и е  лицам  не им ею щ и м  страхового  полиса, 
кром е экстренн ой  пом ощ и и ли ц ам  вне общ ей очереди  при недопущ ении  
ухудш ения условий оказан ия  м ед и ц и н ской  помогци ли ц ам  им ею щ и м  право на 
б есп латную  м ед и ц и н скую  пом ощ ь: сп ец и али стам и  в  сво б о д н о е  о т  работы  время):

258 270 А 0 6 .09 .006 .001 Ф лю орограф и я легки х  циф ровая 522 ,00

2 5 9 271 А 0 6 .0 9 .0 0 6 Ф лю орограф ия легки х  (в двух  п роекциях) 6 6 8 ,0 0

260 Рен тген овская  остеоденситом етрия:
261 273 А 0 6 .03 .061 .001 Р ен тген од ен си том стри я  п оясн и ч н ого  отдела п озвон очн и ка 2  4 5 1 ,0 0

262 274 А 0 6 .0 3 .0 6 1 .0 0 2 Р ен тген од ен си том егри я  проксим ального  отдела бедренной кости 2  4 5 1 ,0 0

263 Ц и ф ровая рентгенодиагн остика:
264 281 А 0 6 .09 .007 Рен тген ограф и я легких 76 8 ,0 0

265 282 А 0 6 .0 9 .0 0 7 .0 0 2 Рен тген ограф и я л и  ких циф ровая ( в двух проекц и ях) 1 130,00

266 287 А 0 6 .30 .004 .001 О б зорн ая  рен тгенограф ия органов  брю ш ной  полости 1 2 1 0 ,0 0

267 1194 А 0 6 .28 .013 О б зорн ая  уро 1р а ф и я  (рен тген ограф и я м очевы дели тельной  систем ы ) 1 2 1 0 ,0 0

268 294 Л 0 6 .0 3 .0 0 5 Р ентгенограф и я всего черепа, в одн ой  или более проекциях 1 167,00

2 6 9 295 А 06 .0 3 .0 1 8 Рен тген ограф и я п озвон очн и ка , сп ец и альн ы е и сследования и проекции 7 68 ,00

2 7 0 297 А 06 .0 8 .0 0 3 Рентгено! раф ия при даточн ы х  пазух  носа 7 68 ,00

271 298 Л 0 6 .04.001 Р ентгенограф и я ви сочн о-н и ж н еч елю стн ого  сустава 1 2 0 9 ,0 0

272 299 Л 0 6 .0 7 .0 0 9 Рентгеног раф ия н и ж ней  челю сти  в боковой  проекции 1 158,00

273 300 А 0 6 .0 3 .0 5 6 Рен тген ограф и я костей л и ц ево го  скелета 7 6 8 ,0 0

274 301 А 06 .0 7 .0 0 4 О ртопантом ограф и  я 7 8 9 ,0 0

2 7 5 303 А 06 .0 3 .0 2 2 Рен тген ограф и я клю чи цы 7 6 8 ,0 0

276 304 А 0 6 .0 3 .0 2 6 Р ентгенограф и я лопатки 1 167 ,00

277 305 А 0 6 .0 3 .0 2 3 Рен тген ограф и я ребра(ер) 1 8 92 ,00

278 306 Л 0 6 .0 3 .0 2 4 Рен тген ограф и я грудины 2 9 9 8 ,0 0

2 7 9 308 А 06.03.041 Р ен тген ограф и я газа 9 4 6 ,0 0

280 310 А 0 6 .28 .002 В н утривенная  урограф ия 3 6 9 1 ,0 0

281 311 А 06 .2 0 .0 0 4 М ам м ограф ия 1 4 8 3 ,0 0

282 312 А 0 6 .0 7 .0 0 3 П ри ц ельн ая  внутри роговая контактная рентгеног раф ия 1 188,00

283 313 А 06.03 .001 .001 Р ентгенограф и я турецкого  седла 8 04 ,00

284 314 А 0 6 .04 .010 Рен тген ограф и я плечевого  сустава 1 2 16 ,00

285 315 Л 0 6 .0 4 .0 0 3 Рентгеног раф ия локтевого  сустава 1 24 7 ,0 0
2 8 6 316 А 0 6 .0 4 .0 0 4 Рен тген ограф и я лучезап ястн ого  сустава 1 24 7 ,0 0
287 317 А 0 6 .04 .005 Рен тген ограф и я колен ного  сустава 1 2 4 7 ,0 0

288 1195 Л 0 6 .0 4 .0 0 5 .0 0 1 Р ентгенограф и я коленны х суставов в прям ой проекции 8 04 ,00
289 318 А 06 .0 4 .0 1 2 Рен тген ограф и я голеностоп ного  сустава 1 2 47 ,00
290 319 А 0 6 .0 4 .0 1 1 Р ентгенограф и я тазоб ед рен н ого  сустава 1 3 9 4 ,0 0

291 1196 Л 0 6 .0 4 .0 1 1.001 Р ентгенограф и я тазоб ед рен н ы х  суставов в прям ой проекции 1 6 1 9 ,0 0

292 3 2 0 А 06 .0 4 .0 0 7
Рен тген ограф и я еакроилеальны х  (кр естц о во п о д взд о ш н ы х ) сочлен ен и й  в косы х 
проекциях 1 6 1 9 ,0 0

293 321 А 0 6 .0 3 .0 3 2 .0 0 ] Рен тген ограф и я кистей в прям ой проекции 7 4 1 ,0 0

294 322 А 06 .0 3 .0 3 2 Рентгено! раф ия кисти 1 124,00
295 323 А 06 .0 3 .0 5 2 Рентгеног раф ия стопы  в одн ой  проекции 7 4 1 ,0 0
296 1197 А 0 6 .0 3 .052.001 Рентгеног раф ия стоп в прям ой проекции 7 4 1 ,0 0
297 324 А 0 6 .0 3 .05 2 .0 0 2 Рен тген ограф и я стопы  в б оковы х п роекциях 1 124,00
298 325 А 06 .0 3 .0 5 3 Р ен тген ограф и я стопы  в двух  проекциях 1 124 ,00
2 9 9 1072 А 06 .03 .053 .001 Рен тген ограф и я стопы  с ф ункц иональной  нагрузкой 1 4 7 7 ,0 0

300 326 А 0 6 .0 3 .0 1 0 Р ен тген ограф и я ш ейн ого  отдела п озвон очн и ка 1 4 7 7 ,0 0

301 1363 А 06 .03 .013 Рен тген ограф и я грудного отдела позвон очн и ка 1 4 7 7 ,0 0

302 1364 А 06 .03 .015 Рен тгенограф ия п оясн и ч н ого  отдела  позвон очн и ка 1 4 7 7 ,0 0

303 327 А 0 6 .03 .019 Рентгеног раф ия позвон очн и ка  с ф у н кц и он альн ы м и  пробам и 1 5 07 ,00
304 328 Л и н ей н ая  том ограф ия (1 срез) 2  32 6 ,0 0
305 330 А 06 .08 .005 Рен тген ограф и я трубчатой  кости  в двух  п роекциях 1 124,00
306 1198 Л 0 6 .2 5 .002 Рентгеног раф ия височной кости 1 08 9 ,0 0
307 И с с л е д о в а н и и  биолог и ч е с к и х  ж и д к о с т е й
308 Б и о х и м и ч е с к и е  л а б о р а т о р н ы е  и с с л е д о в а н и я :
309 343 Л 0 9 .0 5 .042 О п р ед ел ен и е  активности  апан и н ам и н отран сф еразы  в крови 3 3 2 ,0 0
310 344 А 0 9 .0 5 .0 1 1 И сследование уровня альбум ин а в крови 3 3 6 ,0 0
311 345 А 09 .05 .045 О п р ед ел ен и е  активноеги  ам и лазы  в  крови 3 7 6 ,0 0
312 1365 А 09 .2 8 .0 2 7 О п р ед ел ен и е  активности  альф а-ам илазы  в м оче 3 7 6 ,0 0
313 346 Л 09.05 .041 О п р ед ел ен и е  активности  асп аргатам и н отран сф еразы  в крови 3 3 1 ,0 0
314 362 А 0 9 .05.021 И сследован и е  уровня о бщ его  би ли руби н а  в крови 3 3 8 ,0 0
315 364 А 09 .0 5 .022.001 И сследован и е  уровня би ли рубин а связан н ого  (ко н ъ ю ги р о ван н о го ) в крови 3 3 3 ,0 0



316 347 A 0 9 .0 5 .0 4 4 О п ределен и е  активности  гам м а-глю там илтрансф еразы  в крови 3 3 5 ,0 0

317 342 Л 0 9 .0 5 .083 И сследование уровня гли к и рован н ого  гем оглоб ина в крови 7 3 7 ,0 0

318 348 A 0 9 .0 5 .023 И сследование уровня глю козы  в крови 3 3 4 ,0 0

3 1 9 1366 A 09.28.011 И сследование уровня глю козы  в м оче 3 3 4 ,0 0

3 2 0 350 Л 1 2 .2 2 .0 0 5 П роведение глю козотолеран  гного теста 538 ,00

321 351 A 0 9 .0 5 .0 0 7 И сследование уровня ж елеза сы воротки  крови 34 0 ,0 0

322 352 Л 09.05 .031 И сслед ован и е  уровня калия в крови 36 5 ,0 0

■ 323 1367 Л 0 9 .2 8 .0 1 3 И сследование уровня кали я в м оче 36 5 ,0 0

; 324 353 A 0 9 .05 .032 И сследован и е  уровня общ его  кальция в крови 3 55 ,00

325  354 Л 0 9 .0 5 .0 2 0 И сследование уровня креати н и н а в крови 3 30 ,00

3 2 6 1368 A 0 9 .2 8 .006 И сследование уровня кцеатини на в м оче 3 3 0 ,0 0

, 327 355 Л 0 9 .0 5 .0 3 9 О п ределен и е  активности  лактатдеги дроген азы  в крови 3 4 6 ,0 0

328 356 A 09 .0 5 .1 7 3 О п ределен и е  активности  липазы  в сы воротке крови 4 2 8 ,0 0

3 2 9 357 Л 0 9 .0 5 .1 2 7 И сследование уровня общ его  м агния в сы воротке крови 3 5 9 ,0 0

330 1102 A 0 9 .28.003.001 О п ределен и е  альбум ин а в  м оче 7 4 9 ,0 0

331 358 A 0 9 .0 5 .0 1 8 И сследование уровня м очевой кислоты  в крови 3 3 9 ,0 0

332 1369 A 0 9 .2 8 .0 1 0 И сследование уровня м очевой  кислоты  в м оче 3 3 9 ,0 0

333 359 A 0 9 .0 5 .0 1 7 И сследование уровня м очевины  в крови 3 2 7 ,0 0

334 360 A 0 9 .0 5 .0 3 0 И сследован и е  уровня натрия в крови 3 51 ,00

335 1370 A 0 9 .2 8 .0 1 4 И сследование уровня натрия в м оче 3 51 ,00

336 361 A 0 9 .0 5 .0 1 0 И сследован и е  уровня общ его  белка в крови 3 26 ,00

337 1371 A 09 .2 8 .003 О п р ед ел ен и е  белка в м оче 3 26 ,00

3 3 8 363 A 0 9 .0 5 .1 8 0 О п ределен и е  активности  панкреаги  ческой ам и лазы  в  крови 4 0 6 ,0 0

3 3 9 366 Л 0 9 .0 5 .0 2 5 И сследование уровня три гли ц ери дов  в крови 3 5 1 ,0 0

340 367 A 0 9 .05 .033 И сследование уровня неорган и ч еского  ф осф ора в крови 3 3 5 ,0 0

341 1372 A 0 9 .28 .026 И сследование уровня ф осф ора в м оче 3 3 5 ,0 0

j 342 368 Л 0 9 .0 5 .0 3 4 И сследован и е  уровня хлоридов в крови 35 3 ,0 0

1 343 369 Л 0 9 .0 5 .0 2 6 И сследован и е  уровня холестери н а  в крови 3 3 2 ,0 0

; 344 370 A 09 .0 5 .0 0 4 И сследование уровня холестерин а ли п о п ротеи н ов  вы сокой  плотности  в крови 4 2 5 ,0 0

, 345 371 Л 0 9 .0 5 .0 2 8 И сследование уровня холестери н а  ли п о п р о теи н о в  ни зкой  плотности 5 23 ,00

j 346 1103 Л 0 9 .0 5 .1 7 4 О п р ед ел ен и е  активности  холи н эстеразы  в крови 3 4 8 ,0 0

j 347 372 A 0 9 .0 5 .0 4 6 О п ределен и е  активности  щ еточн ой  ф осф атазы  в крови 3 30 ,00

348 О п р ед ел ен и е  сп ец и ф и ч ески х  белков:
349 391 Л 1 2 .0 6 .0 1 9 О п ределен и е  содерж ания ревм атои дного  ф актора в крови 3 7 9 ,0 0
3 5 0 392 A 09 .0 5 .0 0 9 И сследование уровня С -реактивного  белка в сы воротке крови 3 6 0 ,0 0

351 395 A 09 .0 5 .0 7 6 И сследован и е  уровня ф ерритина в крови 6 2 7 ,0 0

352 379 Л 1 2 .0 6 .0 1 5 О п ределен и е  ан ти сгреп толи зи н а-О  в сы воротке крови 4 5 7 ,0 0

353 Г ем атол оги ч еск и е  л а б о р а то р н ы е исследован ия:
354 4 0 2 A 12.05.001 И сследование скорости оседани я эри троци тов 2 0 5 ,0 0

j 355 403 A 12.05.121 Д и ф ф ерен ц и рован н ы й  п од сч ет  л ей коц и тов  (лей коц и тарн ая  ф орм ула) 5 38 ,00
i 356 404 B 0 3 .0 16.002 О б щ и й  (кл и н и ч ески й ) ан али з крови 3 9 2 ,0 0

| 357 405 A 12 .05 .123 И сследован и е  уровня ретикулоци тов  в крови 5 94 ,00
1---------

358 4 0 6 A 12 .0 5 .1 2 2

П росм отр  мазка крови для  ан ал и за  аном алий  м орф ологи и  эри троц и тов , 

тром б оц и тов  и лей коц и тов 7 0 7 ,0 0
3 5 9 4 0 7 A 12.05.005 О п р ед ел ен и е  о с н о б н ы х  групп по си стем е A B 0 1364,00

3 6 0 1104 Л 1 2 .06 .027 О п ределен и е  содерж ан и я анти тел  к ан тигенам эр и тр о ц и то в  в сы воротке крови 1190,00
361 1073 A 12.06.003 М и кроскопи я крови на обн аруж ен и е  LE-клеток 1413,00

362 Л а б о р а т о р н ы е и ссл едован и я  на гем остаз:
363 4 0 9 A  12.05.027 О п ределен и е  п ротром бин ового  (тром б оп ласги н ового) врем ени в крови или в 32 9 ,0 0
364 4 1 0 A 1 2 .0 5 .0 3 9 А кти ви рован н ое  части ч н ое громбопласги новое время 3 35 ,00
365 411 A 1 2 .0 5 .0 2 8 О п ределен и е  лром бинового врем ени в крови 3 3 4 ,0 0
366 412 A 09 .0 5 .0 5 0 И сследование уровня ф и б ри н оген а  в  крови 3 4 1 ,0 0
367 413 A 0 9 .0 5 .0 4 7 О п ределен и е  активности  анти тромбина Ш в крови 3 8 6 ,0 0
368 415 A 0 9 .0 5 .0 5 1.001 О п р ед ел ен и е  концентрац ии  Д -д им ера в крови 7 6 9 ,0 0
369 4 1 8 1303.040.001 К ом плекс исследований  для  ди агн о сти ки  систем н ой красной  волчанки 5 18 ,00
370 4 2 4 A 1 2 .0 5 .0 1 7 И сследован и е  агрегации  тром б оц и тов 887 ,00
371 И м м ун охи м и ч еск и е л а б о р а то р н ы е и сследован ия:
372 Д и агн о сти ка  анем ий:
373 4 4 0 A 12.0 6 .0 6 0 О п ределен и е  уровня ви там и н а  В 12 (ц и ан окоб ап ам и н ) в крови 1 0 2 3 ,0 0
374 441 A 0 9 .0 5 .0 8 0 И сследование уровня ф олиевой кислоты  в сы воротке крови 7 1 7 ,0 0
375 О п р ед ел ен и е  гормонов:

! 376 451 A 09.05.131 И сследование уровня лю теи н и зи р у ю щ его  горм он а в сы воротке крови 7 74 ,00
377 455 A 09 .0 5 .1 3 2 И сследован и е  уровня ф олликулостим улирую щ его  горм она в сы воротке  крови 7 7 1 ,0 0
3 7 8 453 A 09 .0 5 .0 8 7 И сследование уровня пролакт ина в крови 7 4 7 ,0 0

! 3 7 9 4 5 2 A 09 .05 .153 И сстед о ван и е  уровня прогестерона в крови 7 1 8 ,0 0



380 4 5 6 А 0 9 .0 5 .1 5 4 И сследован и е  уровня общ его  эстради ола  в крови 7 27 ,00
381 454 Л 0 9 .0 5 .0 7 8 И сследован и е  уровня общ его  тестостерона в крови 70 1 ,0 0
382 1208 Л 0 9 .05 .078 .001 И сследование уровня своб одного  тестостерона в крови 1 3 46 ,00
383 4 4 9 Л 0 9 .0 5 .0 6 5 И сследование уровня т и р е о ф о п н о г о  гормона (Т Т Г ) в крови 830 ,00
384 447 Л 0 9 .0 5 .0 6 3 И сследован и е  уровня свободного  ти рокси н а  (С Т 4 ) сы воротки  крови 8 17 ,00
385 4 4 8 А 0 9 .0 5 .0 6 0 И сследование уровня общ его  тр и й о д ти р о н и н а  (Т З ) в крови 93 3 ,0 0
386 1222 А 0 9 .05.061 И сследование уровня своб одного  три й одти рон и н а  (С Т З ) в крови 897 ,00
387 445 А 12.06.045 О п р ед ел ен и е  содерж ан и я антител к ти реоп ерокси дазе  в крови 93 3 ,0 0
388 4 7 0 А 0 9 .05 .135 И сследование уровня общ его  корти зола в крови 6 61 ,00
389 4 6 9 А 0 9 .0 5 .058 И сследование уровня п аратиреоидн ого  горм она в крови 1 2 68 ,00
390 1 105 А 0 9 .0 5 .0 5 6 И сследование уровня инсулина плазм ы  крови 1 155,00
391 П рен атальн ы й  скрининг:
3 9 2 i 460 А 0 9 .05 .090 И сследован и е  урозн я  хори он и ческого  гон ад отроп ина (своб одная  бета- 7 86 ,00
3 9 3 |  458 А 0 9 .0 5 .149 И сследование уровня дсги д р о эп и ан д р о стер о н а  сульф ата  в крови 96 6 ,0 0
394 О нком аркеры :
395  465 А 0 9 .0 5 .1 3 0 И сследован и е  уровня п р остатсп ец и ф и чсасого  ан ти ген а  общ его  в крови 1 104,00
3 9 6  1080 А 0 9 .0 5 .130.001 И сследование уровня простатсп ец и ф и ческого  анти ген а  своб одного  в крови 1 03 4 ,0 0

3 9 7  462 Л 0 9 .0 5 .0 8 9 А льф аф етопротеин  (А Ф И ) 94 4 ,0 0
398 466 Л 0 9 .0 5 .1 9 5 И сследование уровня ракового эм б ри он альн ого  ан ти ген а в крови 1 174,00
399 464 А 09.05.201 И сследован и е  уровня ан ти ген а  аден огон н ы х  раков С А  19-9 в крови 1 8 49 ,00
4 0 0 467 А 0 9 .05.231 И сследование уровня опухолеассоц иированного  м аркера С А  15-3 в крови 1 522 ,00
401 Д ругие исследования:
402 1075 А 0 9 .05 .205 И сследование уровня С -неп гида в крови 1 27 0 ,0 0
403 1078 А 09.05  235 И сследование урозн я  2 5 -О Н  витам ин а Д  в крови 2  6 62 ,00
404 1079 А 12 .06 .052 О п ределен и е  содерж ания анти тел  к ци кли ческом у  ц и ф у л и н о в о м у  п еп ти ду  (анти - 2  7 12 ,00
405 1200 А 0 9 .05 .225 И сследование уровня ан ти м ю ллерова горм он а в  крови 2 2 25 ,00
4 0 6 И сследования м етодом  проточн ой  ц и гоф лю орим етрии :

4 0 7 472
Ф ен оти п и рован и е  л и м ф оц и тов  м етодом  проточн ой  ц и тоф лю ори м етри и , основны е 
субпопуляц ии  - C D 3 , C D 4 , C D S , C D 1 6 , C D 5 6 , C D 3/H L A -D R 4  7 14 ,00

4 0 8 А 12 06 .001 .001 И сследование С Ш  ли м ф оц и тов
4 0 9 А 1 2 .0 6 .0 0 1 .002 И сследование C D 4  ли м ф оц и тов
4 1 0 А 1 2 .06 .001 .003 И сследование С Ш  ли м ф оц и тов
411 А 12 .06 .001 .004 И с с л е д о в а н и е C D 1 6 + /C D 5 6  лим ф оц итов
412 А 12 0 6 .0 0 1 .0 1 0 И сследование С Ш  /-H L A D R - - лим ф оц итов
4 1 3 И Ф А  л а б о р а т о р н ы е  и с с л е д о в а н и я :

4 1 4
О п ределен и е  в сы воротке крови ан ти тел  к и н ф екц и о н н ы м  анти ген ам  методом  
ИФ А:

415 513 А 2 6 .0 6 .0 18.002
О п ределен и е  анти тел  ктасса  М  (IgM ) к хлам и дии  трахом ати с  (C hlam ydia 
trachom atis) в крови 6 7 3 ,0 0

4 1 6 514 А 2 6 .0 6 .0 18.001
О п ределен и е  анти тел  класса A  (IgA ) к  хлам и дии  ф а х о м а г и с  (C hlam ydia 
trachom atis) в крови 6 7 3 ,0 0

4 1 7 515 Л 2 6 .0 6 .0 18.003
О п ределен и е  анти тел  класса G  (IgG ) к хлам идии ф а х о м а г и с  (C hlam ydia  
trachom atis) в крови 6 6 1 ,0 0

4 1 8 516 У реап лазм а уреали гикум - IgA 7 0 3 ,0 0
4 1 9 517 У рсаплазм а уреали i икум - IgG 6 2 5 ,0 0
4 2 0 518 М и коп лазм а  го м и м и с -Ig A 6 2 8 ,0 0
421 519 М и коплазм а гоминис- IgG 6 2 5 ,0 0
4 2 2 520 А 2 6 .0 6 .0 2 2 .0 0 2 О п ределен и е  анти тел  класса М  (IgM ) к цигом егалови руоу  (C ytom egalov irus) в 6 2 4 ,0 0

4 2 3 521 А 26 .06 .022.001 О п ределен и е  анти тел  класса G  (IgG ) к цитом егалови русу  (C ytom egalov irus) в крови 6 14 ,00
4 2 4 524 А 2 6 .0 6 .04 5 .0 0 3 О п ределен и е  анти тел  класса М  (IgM ) к вирусу простого герпеса 1 и 2 ти п ов 6 20 ,00
425 525 В ирус п ростого  герпеса 1,2 ти п ов  - IgG: 6 1 4 ,0 0

4 2 6 А 26.06 .045 .001
О п ределен и е  анти тел  класса G  (IgG ) к вирусу простого  lep n eca  1 ти п а  (H erpes 
sim plex virus 1) в крови

4 2 7 А 2 6 .0 6 .0 4 5 .0 0 2
О п ределен и е  анти тел  класса G  (IgG ) к вирусу простого  герпеса 2 ти п а  (H erpes 
sim plex virus 2 ) в крови

4 2 8 527 А 26 .0 6 .0 4 5 .0 0 2
О п р ед ел ен и е  анти тел  класса G  (IgG ) к нирусу простого  герпеса 2 ти п а  (H erpes 
sim plex v irus 2 ) в крови 63 3 ,0 0

4 2 9 529 А 2 6 .0 6 .0 4 5 .0 0 3
О п ределен и е  анти тел  класса М  (IgM ) к вирусу простого герпеса 2  типа (Н е ф е в  
sim plex virus types 2 ) в крови 63 9 ,0 0

4 3 0 530 А 2 6 .0 6 .0 7 1.002 О п ределен и е  ан ти тел  класса М  (IgM ) к нирусу краснухи  (R ubella  v irus) в крови 63 0 ,0 0
431 537 А 2 6 .06 .062 О п ределен и е  ан ти тел  к возбуд ителю  опи сторхоза  (O pisthorch is fe lineus) в крови 62 0 ,0 0
432 541 А 26.06.121 О п ределен и е  ан ти тел  к аскаридам  (A scaris lum bricoides) 64 8 ,0 0
433 542 А 2 6 .0 6 .0 3 2 О п ределен и е  ан ти тел  классов А , М , G  (IgM . IgA . IgG ) к лям бли ям  в  крови 6 28 ,00
434 544 А 26 .0 6 .0 3 3 О п ределен и е  ан ти тел  к хедикобактер  пилори (H elicobacter pylori) в крови 6 40 ,00



435 505 А 26.06 .049 .001

И сследован и е  уровня анти тел  классов  М , G  (IgM . IgG ) к вирусу им м ун од еф и ц и та  
человека В И Ч -1 /2  и ан ти ген а р24 (H u m an  im m unodefic iency  virus H IV  1/2 A gp24) 
в крови 5 85 ,00

436 531 А 2 6 .0 6 .0 7 1 .001 О п ределен и е  анти тел  класса G (IgG ) к вирусу краснухи (R ubella  v irus) в крови 6 2 5 ,0 0
437 533 А 2 6 .0 6 .0 8 1.002 О п ределен и е  анти тел  класса М  (IgM ) к токсоплачм е (T oxoplasm a gondii) в крови 6 2 0 ,0 0
4 3 8 535 Л 2 6 .0 6 .0 8 1 .00) О п ределен и е  анти тел  класса G  (IgG ) к токсоплазм е (T oxoplasm a gondii) в крови 6 1 4 ,0 0
4 3 9 540 А 26 .0 6 .0 8 0 О п ределен и е  анти тел  к токсокаре со б ак  (T oxocara  canis) в крови 6 2 2 ,0 0
4 4 0 506 А 2 6 .0 6 .0 4 0 О п ределен и е  анти тел  к п оверхностном у ан ти ген у  (H B sA g) вируса гепатита  В 6 0 1 ,0 0

441 507 А 26 .06 .036 .001
О п р ед ел ен и е  ан ти ген а  (H B sA g) вируса гепатита  В  (H epatitis В v irus) в крови, 
кач ественн ое исследование 6 7 9 ,0 0

4 4 2 508 А 2 6 .0 6 .0 4 1.002
О п р ед ел ен и е  сум м арны х анти тел  длаесов  М  и G (an ti-H C V  IgG и an ti-H C V  IgM ) к 
вирусу гепатита  С (H epatitis С v irus) в крови 6 6 8 ,0 0

443 509 А 26.06.041 О п р ед ел ен и е  анти тел  к вирусу гепатита  С (H epatitis С  v irus) в крови 584. К
4 4 4 О п р ед ел ен и е  в сы воротке крови гормонов:
445 549 Л 0 9 .0 5 .0 6 3 И сследован и е  уровня своб одн ого  ти рокси н а  (С Т 4 ) сы воротки  крови (И Ф А ) 6 0 4 ,0 0
4 4 6 550 А 0 9 .0 5 .0 6 5 И сследование уровня ти реогропного  горм она (Т Т Г ) в крови (И Ф А ) 599 ,00
4 4 7 551 А 12 .06.045 О п ределен и е  содерж ан и я анти тел  к ти реоп ероксидате  в крови (И Ф А ) 6 2 2 ,0 0
4 4 8 1082 А 09 .0 5 .1 3 9 И сследование уровня 17-ги дрокси п рогестерон а  в крови 7 37 ,00
4 4 9 О н ком аркеры  :

4 5 0 553 Л 0 9 .0 5 .1 3 0 И сследован и е  уровня простатсп сц и ф и ческого  ан ти ген а общ его  в крови (И Ф А ) 5 81 ,00
451 555 А 09 .0 5 .2 0 2 И сследование урозн я  ан ти ген а  аден оген н ы х  раков С А  125 в крови 6 0 3 ,0 0
452 А ллергодиагност ика:
4 5 3 557 А 0 9 .0 5 .0 5 4 .0 0 ) И сследование уровня общ его  им м уноглобулина Е  в крови 6 0 6 ,0 0
454 А л л е р г е н  (б ы  говой , п и щ е в о й , л е к а р с т в е н н ы й  и т .д .):

[_ 4 5 5 1306 A 0 9 .0 S .118.001

С м есь луговы х  трав (g2-g3-g5-g6-g8-g  10-g  12-g  13 -g l4 -g  15-g 16) - сви норой  
п альч аты й , еж а  сборн ая , плевел, т им оф еевка луговая, м ятл и к  луговой , сорго , рож ь 
п осевн ая, бухарник ш ерстисты й , овес п осевн ой , п ш ен и ц а  посевн ая, л и сохвост  
;гуговой 9 1 2 ,0 0

! 456 1307 А 0 9 .0 5 .118.002

С м есь аллергенов д ер евьев  ( tl- t2 -t3 -t4 -t7 -tl l - t l 2 - t l 4 )  - клен ясен ели стн ы й , ольха 
серая, берета б ород авчатая, л ещ и н а , д у б , платан к л ен оли стн ы й , и ва , тополь 
трехгран ны й 9 1 2 ,0 0

457 1308 А 0 9 .0 5 .1 18.003
С м есь сорны х трав  (w 6 -w 9 -w l0 -w l2 -w 2 0 )  п олы н ь обы кн овен н ая , п од орож н и к , 
м арь белая , золотарн и к , крап ива д вудом н ая 9 1 2 ,0 0

4 5 8 1309 А 0 9 .0 5 .118.004 Я ичны й ж елток 175 9 03 ,00
4 5 9 1310 A 0 9 .0 5 .l l  8 .005 Я ичны й белок Л 9 03 ,00
4 6 0 1311 A 0 9 .0 5 .l l  8 .006 П ен и ц и лли н  G  c l 9 0 3 ,0 0
461 1312 А 0 9 .0 5 .118.007 П ен и ц и лли н  V  е2 9 0 3 ,0 0
462 1313 Л 0 9 .0 5 .118 .008 Э пи гелий  кош ки e l 9 0 3 ,0 0
463 1314 А 0 9 .0 5 .118.009 Э пителий собаки е2 9 0 3 ,0 0
4 6 4 1315 А 0 9 .0 5 .1 18.010 D erm atophagoides p teronyssinus d l 9 0 3 ,0 0
465 1316 А 0 9 .0 5 .118.011 D ennatophago ides farinac d2 9 0 3 ,0 0
4 6 6 1317 Л 0 9 .0 5 .118.012 П ш ен ица f4 9 0 3 ,0 0
4 6 7 1318 А 0 9 .0 5 .118.013 М олоко  коровье  12 . 9 0 3 ,0 0
4 6 8 1319 А 0 9 .0 5 .118.014 Б ереза бородавчатая (B etu la  verrucosa) t3 9 0 3 ,0 0
4 6 9 1320 А 0 9 .0 5 .118.015 П олы н ь горькая (A rtem isia absin th ium ) w5 9 0 3 ,0 0
4 7 0 1321 А 0 9 .0 5 .118 .016 Т им оф еевка луговая (P h leum  pra tense) g6 9 0 3 ,0 0

471 1322 А 0 9 .0 5 .1 18.017
Д ом аш н яя пы ль (клещ евы е, грибковы е, эп ители альн ы е, и н сектны е. тексти льн ы е 

элем ен ты ) h2 9 03 ,00

472
О п р е д е л е н и е  в  с ы в о р о т к е  к р о в и  а н т и т е л  к  и н ф е к ц и о н н ы м  а н т и г е н а м  
м ето д о м  И Ф А :

473 1304 А 2 6 .0 6 .0 4 0 .0 0 2
О п ределен и е  ан ти тел  к поверхностном у анти  ген v (an ti-H B s) вируса геп ати та  В 
(H epatitis В  v irus) в крови, коли чествен н ое  исследование 62 4 ,0 0

474 К л и н и ч е с к и е  л а б о р а т о р н ы е  и с с л е д о в а н и и :
475 335 В 0 3 .0 5 3 .0 0 2 С п ер м ш р ам м а 2 9 4 2 ,0 0

4 7 6 1209 А 1 2 .0 6 .0 2 8
О п ределен и е  содерж ан и я антител к  анти ген ам  сп ерм алы ю й  ж идкости  в плазме 
крови 2  9 3 5 ,0 0

477 336 В 0 3 .0 1 6 .0 0 6 О бщ ий (кл и н и ч ески й ) ан али з мочи 3 5 9 ,0 0
478 И сследован и е  отделяем ого  м очеп о л о вы х  органов:
479 338 А 2 6 .2 1.001 м уж чин 596 ,00
4 8 0 339 А 2 6 .20.001 ж енщ ин 9 1 5 ,0 0
481 340 Л  12.21.005 М и кроскопи ческое исследование о сад к а  секрета  простаты 6 2 2 ,0 0

482 334 А 2 6 .06 .082 .001

О п ределен и е  ан ти тел  к бледной треп он ем е  (T reponem a pallidum ) в нетреп он ем н ы х  
тестах (R P R , РМ1Т) (кач ественное и п олуколи ч есгвен н ое  и сследован и е) в 
сы воротке крови 3 3 6 ,0 0

483 1083 ВОЗ.01 6 .0 1 4 И сследование мочи м етодом  Н счи п орен ко 5 64 ,00
4 8 4 1084 В 0 3 .0 1 6 .0 1 5 И сследование мочи м е годом З и м н и ц кого 541 ,00



485 П Ц Р  л а б о р а т о р н ы е  и с с л е д о в а н и я :
486 Ш (Р -д и агн о сти к а  кач ествен н ы е исследования:
487 486 В ы явлен и е  Д Н К  хлам и дии  трахом атис (C hlam ydia trachom atis): 1 3 6 2 ,0 0

488 А 26 .2 0 .020.001
О п ределен и е  Д Н К  хлам идии грахом атис (C hlam ydia trachom atis) в отделяем ом  
сли зи сты х  оболоч ек  ж енских  половы х органов  м етодом  П Ц Р

4 8 9 А 2 6 .2 1.007.001
О п ределен и е  Д Н К  хлам идии грахом атис (C hlam ydia trachom atis) в отделяем ом  из 
уретры  м етодом  П Ц Р

4 9 0 487 В ы явлен и е  Д Н К  м икоплазм ы  гом и н и с  (M ycoplasm a hom inis): 1 3 62 ,00

491 А 2 6 .2 0 .028.001

О п р ед ел ен и е  Д Н К  м икоплазм ы  хо м и н и с  (M ycoplasm a hom in is) в отделяем ом  
сли зи сты х  оболоч ек  ж енских  половы х органов м етодом  П Ц Р , кач ествен н ое  
исследование

492 А 26.21 .032 .001
О п ределен и е  Д Н К  м икоплазм ы  х ом и н и с  (M ycoplasm a hom in is) в отделяем ом  из 
уретры  м етодом  П Ц Р , качественн ое и сследование

493 488 В ы явлен и е  Д Н К  м икоплазм ы  гени талиум  (M ycoplasm a g e n ita liu m ): 1 3 62 ,00

4 9 4 А 2 6 .20 .027 .001
О п ределен и е  Д Н К  м икоплазм ы  гениталиум  (M ycoplasm a gen ita lium ) в отделяем ом  
сли зи сты х  оболоч ек  ж енских  половы х органов  м етодом  П Ц Р

495 А 2 6 .2 1 .031.001
О п ределен и е  Д Н К  м икоплазм ы  гени тати ум  (M ycoplasm a gen ita lium ) в отделяем ом  
из уретры  м етодом  П Ц Р

4 9 6 489
В ы явлени е Д Н К  уреаплазм ы  уреали гикум (U reap lasm a urealy ticum + U reap lasm a 
parvum ) 1 3 77 ,00

4 9 7 490
В ы яатен и е  Д Н К  вируса папиллом ы  человека вы сокого  о н к оген н ого  риска (H P V  
1 6 ,1 8 ): 1 3 58 ,00

4 9 8
А 2 6 .2 0 .0 12.005 О п ределен и е  Д Н К  16 и 18 типов вирссов  папиллом ы  человека (Pap illom a virus) 

вы сокого  кан церогенного  риска в отделяем ом  из алагалищ а методом  П Ц Р .

4 9 9 А 2 6 .2 1.008
М олекулярно-биологическое исследован и е  отделяем ого  и з уретры  на вирус 
папиллом ы  человека (Papillom a virus)

500 1085 А 26 .0 5 .0 2 0 М олекулярно-биологическое исследован и е  крови на вирус гепатита  В  (H epatitis В 1 5 28 ,00
501 1086 А 2 6 .0 5 .0 1 9 М олекулярно-биологическое исследован и е  крови на  вирус гепатита  С  (H epatitis С 1 528 ,00
502 П Ц Р -ди агн ости ка  к оли чествен н ы е исследования:

503 498 А 26 0 5 .0 1 9 .0 0 2
О п ределен и е  Р Н К  вируса геп ати та  С  (H epatitis С  v irus) в крови методом  ГГГ JP. 
коли чествен н ое исследование 2 9 3 1 ,0 0

504 499 А 26.05.021
М олекулярно-биологическое исследован и е  крови на вирус и м м ун од еф и ц и та  
человека ВИ Ч-1 (H u m an  im m unodefic iency  v irus H IV - l ) 3 4 0 6 ,0 0

505 501

И сследование б и оц ен оза  урогени тального  гракга у  ж ен щ и н  м етодом  П Ц Р  в 
реж им е реальн ого  врем ени (1 6  парам етров): О б щ ая б актериальная масса 
Н орм оф лора L actobacillus spp. E n te robac terium  spp.
S treptococcus spp. S taphylococcus spp,
G ardnerella vaginalis 'P revotella  bivia/, P orphyrom onas spp, E ubacterium  spp, 
Sneathia spp./Leptotrihia spp./Fusobacterium  spp,
M egasphaera  spp. V eilonella spp. 'D ialister spp..
L achnobacterium  spp./C lostrid ium  spp.
M obiluncus spp ./C orynebacterium  spp,
Pep tostrep tococcus spp. A topobium  vaginae,
M ycoplasm a spp. U reap lasm a spp, C and ida  spp. 3 5 33 ,00

506 1210

С кри н и н говое  и сследование б и оц ен оза  у роген и тальн ого  тракта  у  ж енщ ин  
м етодом  П Ц Р  в реж им е реальн ого  врем ени : общ ая б актериальная масса, 
L actobacillus spp.,
G ardnerella  vaginalis/Prevotella b iv ia/Porphyrom onas, U reap lasm a (urealy ticum  

parvum ), C andida  spp . M ycoplasm a hom inis. M ycoplasm a genitalium , T richom onas 
vaginalis, N eisseria  gonorrhoeae . C hlam ydia  T rachom ats, H erpes sim plex v irus 1 , 2 ,  
C ytom egalovirus

2  7 80 ,00

507 1211

В ы явлен и е, типи рован и е  и коли чествен н ое о п ределен и е  Д Н К  вируса папиллом ы  
человека (В П Ч ). В ы являем ы е показатели: В П Ч  н и зк о го  кан ц ероген н ого  риска ( 6 ,
11 ,4 4 ) ;  В П Ч  вы сокого кан церогенного  риска ( 16, 18, 2 6 , 3 1 ,3 3 ,  3 5 , 3 9 ,4 5 ,  5 1 ,5 2 ,  
53, 56 . 58 , 59 , 66 , 6 8 ,7 3 ,  82) 2  114,00

508 1212 В ы явлени е Д Н К  ци том егалови руса и Д Н К  вируса простого герпеса 1 и 2 типов 2  0 2 6 ,0 0

509 1229
О д н о вр ем ен н о е  вы явление Д Н К  T richom onas vaginalis и N eisseria  gonorrhoeae  в 
клини ческом  матер нале 1 4 2 6 ,0 0

510 Ц и т о л о г и ч е с к и е  л а б о р а т о р н ы е  и с с л е д о в а н и я :
511 П ун кц ионн ая  ц и тологи я(иселедован ия  пун ктатов  р азл и ч н ы х  локализац ий):
512 475 А 08 .20 .015 Ц и тологи ческое  и сследование м и кроп реп арата  тканей  м олочной ж елезы 1357,00

513 4 7 6 А 0 8 .3 0 .0 1 6
Ц и тологи ческое  и сследование м и кропрепарата  пун ктатов  опухолей , 
опухолеп одоб н ы х  образован и й  м ягки х  тканей 1357,00

514 Э ксф олиагивная  ци тология
515 478 А 0 8 .20 .012 Ц и тологи ческое  исследование м икроп реп арага  тканей  влагалищ а 6 7 5 ,0 0



516 479 A 0 8 .2 0 .0 1 7 Ц и тологи ческое  исследование м икрон реп арата  ш ейки матки 8 09 ,00
517 4 8 0 A 0 8 .2 0 .0 0 4 Ц и тологи ческое  исследование асп и рата  из полости  м атки 1565,00

518 481 AOS.3 0 .027 Ц и тологи ческое  исследование др ен аж н о й  ж и дкости  (экссуд аты , тран ссудаты ) 1619,00
519 482 A 0 8 .30 .028 Ц и тологи ческое  и сследование соскобов  эр о зи й , язв , ран , свищ ей 1018,00
520 483 AOS.3 0 .007 П росм отр  ц и тологи ческого  препарата 1284,00
521 П р о ц е д у р ы  су р д о .ю г а
522 605 A 12.25.001 Т ональная  аудиом егрия 68 0 ,0 0
523 581 A 12 2 5 .007 Гим паном етрия 1 199,00
524 О т о л а р и н г о л о г и ч е с к а я  п о м о щ ь

525 591 A  11.08.021.001 П ром ы ван ие околоносовы х пазух и носа  м етодом  вакуум ного  п ерем ещ ени я 7 2 0 ,0 0
526 593 Л 16 .2 5 .0 0 7 У дален и е  уш ной серы 6 8 0 ,0 0
527 594 A 1 6 .0 8 .0 1 6 П ром ы ван ие лакун м индалин 6 76 ,00
528 595 Л 2 1.25.002 М ассаж  бараб ан ны х  переп онок 3 10 ,00
529 596 Л 1 6 .2 5 .0 1 2 П род увани е слуховой трубы 3 1 9 ,0 0
530 599 A 14.25.001 У ход за н аруж н ы м  слуховы м  проходом 6 4 0 ,0 0
531 606 A 03.25.001 1 Зести булом стри  я 3 09 ,00
532 О ф т а л ь м о л о г и ч е с к а я  п о м о щ ь
533 612 A 02 .2 6 .014 С киаскоп ия 3 01 ,00
534 614 Л 0 3 .2 6 .0 0 8 Р еф рактом етри я 576 ,00
535 615 A 0 2 .2 6 .0 0 4 В изом егри я 3 01 ,00
536 1206 A 02 .26 .004 .001 В изом етри я  с коррекцией 582 ,00
537 616 A 03.26.001 Ь и ом и кроекопия глаза 6 01 ,00
538 617 A 0 2 .2 6 .0 0 3 О ф тальм оскоп и я 8 50 ,00
539 619 Л 0 2 .2 6 .0 1 5 О ф тальм отон ом етрия 4 8 9 ,0 0
540 620 Л 0 2 .2 6 .023 И сследование акком одации 180,00
541 621 Л 0 3 .2 6 .0 2 0 К ом п ью терн ая  перим етрия 6 9 2 ,0 0

1 542 622 A 0 2 .2 6 .0 0 9 И сследование цветоощ ущ ения 180,00
543 623 Л 0 3 .26.011 К сратопахим етрия 3 0 2 ,0 0

j 544 624 Л 0 3 .2 6 .019 О п ти ч еское  и сследование сетчатки  с п ом ощ ью  к ом п ью терн ого  анали затора 2 7 0 6 ,0 0
; 545 629 Л 1 1.26.011 П ара- и ретробульбарны е ин ъекции 3 2 4 ,0 0
i 546 630 A 11 .26.016 С убкон ъю н кти вальн ая  ин ъекция 3 3 1 ,0 0
! 547 635 A 17.26.003 Э лектростим уляци я зри тельного  нерва 6 0 1 ,0 0
i 548 639 A 0 2 .26 .024 О п ределен и е  характера зрен и я , гетероф ории 3 0 1 ,0 0

549 640 Л 0 3 .2 6 .0 0 4 О ф тальм охром оскопи я 1376 ,00
550 642 A 0 3 .2 6 .0 11.001 У льтразвуковая ксратопахи м етрия 1257 ,00
551 Л а з е р н а я  о ф т а л ь м о л о г и я
552 654 A 22 .2 6 .0 1 0 Н апрет и н атьн ая  лазерн ая  коа!уляц ия 23  0 0 5 ,0 0

553 655 A 22.26.011
Л азерн ая  д еструкция н овообразований  сетч атк и , век, ко н ъ ю н к ти вы , сосудистой 
оболочки  глаза 19 2 3 1 ,0 0

554 656 A 22 .2 6 .0 2 9 С ек то р атьн ая  лазеркоагуляци я сетчатки 19 2 3 1 ,0 0
555 657 A 2 2 .26.029.001 П аравазальная  лазеркоагуляци я сетчатки 19 2 3 1 ,0 0
556 658 Л 2 2 .2 6 .0 0 9 Б аррж  м акулярной области 19 2 3 1 ,0 0
557 659 A 2 2 .26 .029 .002 Ц ентральная  субпороговая лазерн ая  коагуляция сетчатки 19 2 3 1 ,0 0
558 660 A 2 2 .26 .010 .001 Э тап п анрети нальной  лазерокоагуляци и 19 2 3 1 ,0 0
559 661 A 2 2 .26 .029 Р еш етчатая  лазеркоагуляци я сетчатки 19 2 3 1 ,0 0
560 662 A 2 2 .26 .009 Ф окальн ая  лазерн ая  коагуляция глазн ого  дн а 19 2 3 1 ,0 0
561 663 Л 2 2 .26 .004 Л азерная кореп раксия, д и сц и зи я  задней  капсулы  хрусталика 15 4 5 7 ,0 0
562 664 A 2 2 .26.005 Л азерн ая  ири дэкгам и я 15 4 5 7 ,0 0
563 665 A 2 2 .26 .020 Л азерн ы й  синехиолизи с 15 4 5 7 ,0 0
564 666 A 2 2 .26 .004 .001 Рассечен и е  передней  капсулы  хрусталика 15 4 5 7 ,0 0
565 667 A 2 2 .26 .016 Л азерн ы й  витреоли тис 15 4 5 7 ,0 0
566 668 A 22 .2 6 .0 2 9 .0 0 3 М и кропульсная  реш етчатая коагуляция 15 4 5 7 ,0 0
567 669 A 1 6 .2 6 .0 3 2 .0 0 l Р ассечение ретролентальной пленки 15 4 5 7 ,0 0
568 670 A 16 .2 6 .0 3 2 .0 0 2 Р ассечение тяж ей  сгекло ви д н о го  тела 15 4 5 7 ,0 0
569 671 A 2 2 .2 6 .0 2 9 .0 0 4 В торой этап огран и чи тельн ой  пери ф ери ч еской  лазеркоагуляц и и  сетчатки 15 4 5 7 ,0 0
570 672 A  16 .26.069 Y A G -лазерная акти вац и я  трабекулы 15 4 5 7 ,0 0
571 673 И ри дотом и я -  гониопластика: 15 4 5 7 ,0 0
572 A 2 2 .26.005 Л азерн ая  ири дэк  гомия
573 A 2 2 .2 6 .0 0 7 Л азерн ы й  трабекулосп ази е
574 674 A 16 .2 6 .0 9 5 У д аление преципит атов с И О Л 11 6 8 3 ,0 0
575 675 A 2 2 .26 .007 Л азерн ы й  трабекулосп ази е 11 6 8 3 ,0 0



576 Л е ч е н и е  у р о л о г а
577 677 ЛОЗ.28.001 Ц и стоскопи я 1483,00
578 678 А 12 .28 .006 И зм ер ен и е  скорости  потока м очи (уроф лоум етрия) 1062 ,00
579 679 Л 11.28.008 И н сти лляц и я моченого пузы ря 71 9 ,0 0
580 682 Л 1 1.28.012 У становка стента  в м очевы вод ящ ие пути 1196 ,00
581 О н к о л о г и ч е с к а я  п о м о щ ь
582 684 А 1 1.20 .010 Б и оп си я  м олочной  ж елезы  чрескож ная 1 2 3 8 ,0 0
583 685 А 11.06.002 Б иоп си я л и м ф ати ческого  узла 5 2 5 6 ,0 0
584 686 А 1 1.01.001 Б иоп си я  кож и 2  7 1 2 ,0 0
585 687 Л 1 1.22.001 Б иоп си я  щ итовид ной  или п аращ итовидной  ж елезы 3 4 0 7 ,0 0
586 688 А 1 1.01.009 С оскоб  кож и 2 4 4 ,0 0
587 Л е ч е н и е  г и н е к о л о г а
588 695 А  11 .20 .002 П олучени е ц ерви кальн ого  мазка 2 1 4 ,0 0
589 6 9 6 А  11 .20.005 П олуч ени е влагалищ ного  м азка 2 14 ,00
590 700 АОЗ.20.001 К ольп оскопи я 1 2 9 5 ,0 0
591 707 Л 11.20.025 П олуч ен и е  соскоба с ш ейки  м атки 526 ,00
592 Л е ч е н и е  д е р м а т о в е н е р о л о г а
595 716 А 0 2 .0 1.006 Л ю м и н есц ен тн ая  д и агн о сти ка  (осм отр  под лам п ой  В уда) 1 109,00
594 1007 А 11 .28 .006 П олучени е уретрального  отделяем ого 26 9 ,0 0
595 895 Л 1 6 .0 1 .017 У дален и е  д о б р о кач ествен н ы х  н овообразований  кож и 1 110,00
596 С  г е м а т о л о г и ч е с к а я  п о м о щ ь

597 751

К онсультац ия сп ец и али ста  (сбор  ан ам н еза , оф о р м л ен и е  до ку м ен тац и и , 
п од клю ч ен и е  д о п о лн и тел ьн ы х  леч еб н ы х  и д и агн о сти ч еск и х  процедур, 
заклю чен и е) 1 34 5 ,0 0

598 752

О б следован и е  стом атологи ческого  статуса пер ви ч н о го  больного  (осм отр .сбор  
ан ам н еза .зап о лн ен и е  зубной ф орм улы , о п р ед ел ен и е  ин дексов  К П У , кп, К П У кп , 
ИГДТМ А. состоян и я  при куса, степ ен и  акти вн ости  кариеса) 2 64 5 ,0 0

599 753 В 0 4 .0 6 5 .0 0 6 П роф илактически й  прием  (осм отр , консультаци я) врача-етом атолога 587 ,00
600 754 А 1 1.07.011 И н ъ екц и он н ое  введ ени е лекар ствен н ы х  препаратов  в челю стно-лиц евую  область 34 9 ,0 0
601 755 В 0 1 .0 0 3 .0 0 4 .0 0 2 П роводн и ковая  анестези я 4 1 8 ,0 0
602 756 ВО 1 .003 .004 .002 П роводн и ковая  анестези я(куп и рован и е  острой боли) 581 ,00
603 757 А 06 .30 .002 О п и сан и е  и и н терпретация  рентген ограф и ч ески х  и зображ ений 4 5 4 ,0 0
6 0 4 759 А 17.07.003 Д и агер м о ко а 1у л я ц и я  при патологии  полости  рта и зубов 503 ,00
605 760 Л 05.07 .001 Э лектроодонтом етрия зуба 4 9 7 ,0 0
6 0 6 762 А 1 6.07.051 П роф есси он альн ая  гигиена полости рта  и зубов (1 зуб) 31 6 ,0 0
6 0 7 763 А 1 1.07.012 Г лубокое ф торирован ие эмали зуба 1 159,00
6 0 8 766 А 1 1.07.010 В вед ен ие лекаре гненных препаратов в п ародонтальны й  карман 5 20 ,00

‘ 6 0 9 767 А 1 5 .07 .002 Н алож ени е повязки  при операц и ях  в полости  рта 5 16 ,00
6 1 0 768 А 1 6 .0 7 .0 3 9 Закры ты й  кю ретаж  при заболевани ях  п ародон та  в области  зуба 95 6 ,0 0
611 770 Л  16.07.053.001 У креп лен и е  коронки 75 9 ,0 0
612 771 А 16.07.091 С н яти е  врем енной пломбы 8 38 ,00
613 772 А 16 .0 7 .0 0 2 .0 1 3 У становка м атрицы 542,00
614 773 А 16 .0 7 .0 5 7 З ап еч аты ван и е  фиссуры  зуба герм етиком 1 4 9 5 ,0 0
615 774 А  16 .07 .002 В осстан овление зуба плом бой 2 6 5 2 ,0 0
6 1 6 775 А 1 6 .0 7 .00 2 .0 1 4 В осстан овление формы  зуба при отсутствии  тверды х тканей  зуба д о  1/2 коронки 6 548 ,00
6 1 7 776 А 1 6 .07 .003 В осстан овление зуба вкладкам и , вини ром . полукоронкой 11 74 4 ,0 0
6 1 8 111 А 1 1.07.012 В осстан овление цвета эмали 4  599 ,00
6 1 9 778 А 16 .07 .025 .001 И зби рательн ое  п олирование зуба 4 6 2 ,0 0
6 2 0 779 А 1 6 .07 .025 И збирательное при ш ли ф овы ван и е  тверды х тканей  зуба 1 8 35 ,00
621 780 А 1 6 .0 7 .0 0 2 .0 0 9 Н алож ени е врем енной плом бы 6 3 4 ,0 0
622 781 А  16 .07 .030 .003 В рем енн ое п лом би ровани е л екарствен н ы м  препаратом  корн евого  канала 879 ,00
623 782 А 16 .07 .082 .001 Р асплом бировка корневого  кан ата  ранее  леч ен н о го  пастой 1 71 0 ,0 0

624 783 А 16 .0 7 .0 8 2 .0 0 2
Р асплом бировка корневого  кан ата  ранее л еч ен н ого  ф осф ат-цем ен  гом /резорцин- 
ф о р м атьд еги д н ы м  м етодом 5 0 2 3 ,0 0

625 784 А 1 6 .0 7 .00 2 .0 0 2
В осстан овление туба плом бой I, II, Ш, V , VI класс по Б лэку  с  и спользовани ем  
м атериалов  хим ического  отверж ден и я 3 4 2 8 ,0 0

6 2 6 785 А 16 .07 .002 .004
В осстан овление зуба плом бой с наруш ением  контактн ого  пун кта  П, III класс но 
Б лэку  с использовани ем  м атериалов хи м и ч еского  отверж ден и я 5 5 35 ,00

627 786 Л 1 6 .0 7 .00 2 .0 1 0
В осстан овление зуба плом бой I, V , V I класс п о  Б л эк у  с  использовани ем  
м атериалов и з ф отополим еров 4  2 3 0 ,0 0

6 2 8 787 А 1 6 .0 7 .002.011
В осстан овление зуба плом бой с наруш ением  контактн ого  п ун кта  D, Ш класс по 
Блэку с  и спользовани ем  м атериалов и з ф огополим еров 5 7 3 5 ,0 0

6 2 9 788 А 1 6 .0 7 .0 0 2 .0 1 2
В осстан овление зуба плом бой IV  класс по Б лэку  с исп ользован и ем  м атериалов  из 
ф отополим еров 8 4 4 1 ,0 0

6 3 0 7 8 9 А  16 .07 .008  001 П лом би рован и е  корневого  кан ата  зуба пастой 3 9 8 4 ,0 0
631 791 Л 1 6 .0 7 .0 0 8 .0 0 2 П л ом би рован и е  корневого  к ан ата  зуба г у п а п е р ч и в ы м и  ш тиф там и 4  4 1 0 ,0 0



632 П л ом б и ровочн ы е м атериалы : 0 ,00
633 1092 Э стет 20 9 ,0 0
6 3 4 795 Х аризм а 74 ,00
635 796 Х аризм а PPF 2 8 ,00

636 1093 I, PO P 88,00
637 1094 Т ем п и т 4 4 ,0 0
638 808 К ем ф ил супериор 98 ,00
639 П аста , клей , прокладка: 0 ,00
640 797 Глума ком ф орт 104,00
641 816 Д айкал 33 ,00
642 1095 М е ган икс 89 ,00
643 1096 М етапаста 76 ,00
644 Ретен ц и он н ы е устройства: 0 ,00
645 819 П арап ульпарны й ш тиф т 28 ,00
646 820 А н керны й ш тиф т 22 ,00
647 821 Т итановы й  ш тиф т 32 ,00
648 822 С текловолокон ны й ш т и ф т е  культей 196,00
649 И н ъ ек ц и и  (п р оц едур н ы й  к аби н ет)
6 5 0 953 А 1 1.12.009 В зяти е  крови и з периф ерической  вены 125,00
651 955 А 1 1.05.001 В зяти е  крови и з пальца 7 7 ,00
652 957 А 1 1.12.003 В нутри вен н ое  введени е лекарствен н ы х  препаратов 2 0 5 ,0 0
653 958 А  11.02.002 В нутрим ы ш ечн ое введ ени е лекарствен н ы х  препаратов 130,00

6 5 4
Косм етолот ич еск не усл уги  (за  и ск л ю ч ен и ем  п л асти ч еск и х  и 
рек он стр ук ти в н ы х операц ий , осущ еств л я ем ы х по м еди ц и н ск и м  п ок азан и ям )

655 1107 Д ем аки яж  л и ц а 2 6 4 ,0 0
6 5 6 1108 У льтразвуковая  чистка  ли ц а 2 2 7 2 ,8 0
6 5 7 1 109 Г и ги ен и ч еская  чи стка  ли ц а  ком бин ирован ная  ручная 2 3 9 6 ,4 0
658 1111 Д А р со н вал и зац и я  ли ц а  (леч ен и е  токам и вы сокой  частоты ) 6 1 9 ,2 0
6 5 9 1112 М икротоковы й  м ассаж  (л и ц о -ш е я ) 1010 ,40
6 6 0 1114 Ф он оф орез (лицо) 1023 ,60
661 1115 М и крош ли ф овка  хи м и ч еская  дели катн ая 1094 ,40
662 1117 М ассаж  п ластический  (л и ц о -ш е я ) 1010 ,40
663 1119 У ход за  ж ирной и проблем ной  кож ей 2 7 5 6 ,4 0
664 1120 А нтикуп ерозн ая програм м а "К ом ф орт" 1910 ,40
665 1122 У ходовая програм м а за  кож ей л и ц а  'Ж ем ч у ж и н а  м олодости" 3 5 8 3 ,2 0
6 6 6 М езотерап и я  (1 процедура):
667 1125 К октейль под тяги ваю щ и й  с эластином . D M A E  и вит.С  д м  л и ц а  и тела 1996,80

668 1126 К октейль с 2%  гиалуроновой  кислотой  и коллагеном  для  ли ц а , ш еи и декольте 2 1 6 4 ,8 0

669 1127 Э волю ция акти вн ая  ф орм ула (вит.А . фото-хром о старен ие, атр о ф и ч ески е  рубц ы ) 2 5 4 2 ,8 0
670 1128 С и рвер  лай т  (атони ческая  серая кож а) 2 0 2 0 ,8 0
671 1130 В азис (улучш ен ие м икроци ркуляц ии  крови, купероз) 2 1 5 2 ,8 0
672 1131 М олочная кисло га 1% (о б езво ж ен н ая , сухая кож а) 2 1 6 0 ,0 0
673 1132 О рган ически й  крем ний (восстановление и регенераци я) 2 0 1 0 ,0 0
674 1133 1'иа.туроновая кислота 1% (увлаж нение, и м м уном од уляц ия) 2 3 0 2 ,8 0
675 1134 К октейль для  устранения пигм ентаци и 2 5 1 2 ,8 0
676 1135 К октейль и н тенсивны й  о м олаж иваю щ и й 2 4 5 6 ,4 0
677 1172 М езококтсйль си ян и е  кожи 35 9 2 ,8 0
678 1173 В и там и н н ы й  лиф ти н г-ком п лекс 27 5 2 ,8 0

679 1174
К окгей ль тон и зи рую щ и й , син тези рую щ и й  коллаген , реген ери рую щ и й , 
увлаж няю щ ий (ли п оли ти к) 30 5 2 ,8 0

680 1188 П ротивовосп алительны й  и себорегулирую гций ком плекс 3 2 5 6 ,8 0
681 1199 К октейль - л и п о л и ти к  для  создания  ф орм ы  тела (1 зона) 28 8 2 ,4 0
682 1180 М езотерап и я  кож и головы 3 3 1 8 ,0 0
683 Ф ракци онная  м езотерап ия (1 процедура): 0 ,00
684 1155 К октейль под тяги ваю щ и й  с эластином . D M A E  и вит.С  для  л и ц а  и тела 26 6 6 ,4 0

685 1156 К окгей ль с  2 %  гиалуроновой  кислотой и коллаген ом  д л я  л и ц а , ш еи и декольте 28 3 4 ,4 0

686 1157 Э волю ция активная ф орм ула (вит.А . ф ото-хром о старен и е, атр о ф и ч ески е  рубцы ) 3 2 1 3 ,6 0
687 1158 С ирвер  л ай т  (атони ческая  серая кож а) 2 6 9 1 ,6 0
6 8 8 1160 В азис (улучш ен ие м и кроци ркуляц ии  крови, купероз) 2 8 2 3 ,6 0
6 8 9 1161 М олочная кислота  1% (о б езво ж ен н ая , сухая кож а) 2 8 3 0 ,8 0
6 9 0 1162 О рган ически й  крем ний (во сетан о атен и е  и регенераци я) 2 6 8 0 ,8 0
691 1163 Г иалуроновая кислота 1% (у атаж н ен и е, и м м уном одуляц ия) 2 9 7 3 ,6 0
692 1164 К октейль д т я  устранения п и гм ентаци и 31 8 3 ,6 0



693 1165 К октейль и н тен си вн ы й  о м олаж иваю щ и й 3 1 2 6 ,0 0

694 1176 М езококтейль для  сияния  кож и 4 2 6 3 ,6 0

695 1177 В итам инны й ли ф ти н г-ком п лекс 34 2 3 ,6 0

696 1189

В о сстан авливаю щ ий ф л ю и д  д л я  век (ум ен ьш ен и е  тём н ы х  кругов и отёч н ости  под 

глазам и , ли ф ти н г) 1202 ,40
697 1191 К он ц ен трат  н и зком олекулярная гиалурон овая кислота (о м о л о ж ен и е , д етокс) 2 0 4 8 ,4 0

698 1182 Ф ракспил  (derm agenetic) 3 8 0 0 ,4 0

699 П илинг: 0 ,00

700 1137 П и ли н г для  л и ц а  с  гликолевой  кислотой  70% 21 7 8 ,0 0

701 1138 П и ли н г  м инд альны й 1868,40

702 1139 П и ли н г  м олочны й 21 4 6 ,8 0

703 1166 11илинг дени  гм снтирую щ ий 34 7 5 ,2 0

704 1167 Э н зим ны й п и ли нг 5 41 ,20

705 1183 Д н евной  п и ли н г  D ay peel 10% 1770,00

7 0 6 1184 Л еч ен и е  акн е  (A nssol Peel) 22 5 6 ,0 0

707 1185 Б орьба  с ги п ерп и гм ен тац и ей , ф отосгарени ем  (Jessol peel) 22 5 6 ,0 0

708 1149 Т рехуровневая систем а ом олож ени я Т О Х  peel 3 1 6 2 ,0 0

709 Заверш аю щ ий уход: 0 ,00

710 1144 М аска успокаи ваю щ ая 1180,80

711 1145 М аска ан ти возрастн ая увлаж няю щ ая 1066,80

712 1146 М аска успокаи ваю щ ая с увлаж н яю щ и м  эф ф ектом  (анти купероз) 1054 ,80

713 1147 П и тательн ая  м аска 3 в 1 1040 ,40

714 1168 М аска  мульти ви I ам и н н ая , ан ти окси д ан тн ая 1077 ,60

715 1169 К рем -м аска A nti-A ging 1099,20

716 1170 М аска очи щ аю щ ая с  ф ранцузским и  глинам и (белой  и зелён ой) 1029,60

717 1171 М аска-эм ульсия с  витам ином  К  (анти стресс) 1132 ,80

7 1 8 1148 С ы воротка по пока 1ан и ю  (нан есен и е  в процедуре) 2 7 0 ,0 0

719 1192 Н ан есен и е  крем а-ан естетика перед  процедурой 9 5 4 ,0 0

720 1150 О ф орм лен и е  бровей 4 9 6 ,8 0

721 1152 О краш и ван и е  бровей 5 42 ,40

722 1151 О ф орм лен и е  и окраш и ван и е  бровей 1040,40

723 1213 К ри ом ассаж  ли ц а 6 13 ,20

724 1214 К риом ассаж  волосистой  части головы 7 1 2 .8 0

725 Л 14.01.013 П р оведен и е эпи ляци и:
726 882 Э пи ляц ия горячи м  адском  (1 зона) 1 0 0 4 ,4 0

727 1008 Э п и ляц и я горячи м  воском при ватн ы х  зон (1 зона) 2 0 1 4 ,8 0

728 1009 Э п и ляц и я сахаром  при ватны х  зон (1 зона) 2 169,60

729 1010 Э пи ляц ия воском  (уси ки 'п о д б о р о д о к) 6 6 6 ,0 0

730 1011 Э п и ляц и я воском  ноги д о  паха 1 7 0 8 ,8 0

731 1012 Э пи ляц ия воском  голень 9 2 1 ,6 0

732 1013 Э пи ляц ия воском  под м ы ш еч н ы е впадины 1 2 3 3 ,6 0

733 1014 Э пи ляц ия сахаром  п од м ы ш еч ны е впадины 1 3 22 ,40

734 Л и м ф од р ен аж н ы й  а п п ар атн ы й  м ассаж :
735 1035 О б щ и й  вакуум но-роликовы й ли м ф од рен аж 2  37 3 ,6 0

736 1036 О б щ и й  вакуум но-роликовы й ан ти ц еллю ли тн ы й 2  5 65 ,60

737 1037 В акуум н о-роликовы й ан ти ц еллю ли тн ы й  "Л егкие нож ки" 1 7 62 ,80

738 1038 В акуум ны й л и м ф о д р ен аж  "Л егкие нож ки" 1 188,00
739 1039 В акуум но-роликовы й м ассаж  спины 1 5 70 ,80

740 1040 В акуум ны й м ассаж  л и ц а  "Тоник" 8 05 ,20
741 1041 В акуум ны й м ассаж  ю ны  подбородка, ш еи 8 0 5 ,2 0
742 1042 В акуум н о-роликовы й м ассаж  ж ивота 8 4 2 ,4 0
743 1043 Д оп олн и тельн ое  время 10 минут (к основной процедуре) 3 8 2 ,8 0
744 Л 17 .30.009 Б ар овоздей с гвие - п р ессотерап и и  кон еч н остей , н н евм ок ом п ресси я
745 П рессотерапия  н и ж н и х  конечностей:
746 1046 П рограм м а "Л егкие нож ки" 9 3 3 ,6 0
747 1047 Л им ф одренаж 1 0 1 8 ,8 0
748 1048 П роф и лакти ка  и л еч ен и е  вари козной  болезни 1 3 0 3 ,2 0
749 1049 П рессотерапия брю ш ной полости (С тим уляция орган ов  брю ш н ой  полости) 590 ,40
750 1050 П рессотерапия  брю ш ной полости  (Э стети ческий  уход) 8 76 ,00

751 1051 П рессотерапия  верхних конечностей 590 ,40
752 К ом п лексн ы е програм м ы  эстети ческого  ухода: 0 ,00
753 1053 "И нтенсив" (сап оги .п ояс) 1 0 18 ,80
754 1054 "К ом плекс" (сапоги .пояс ,м анж ета для  рук) 1 4 4 6 ,0 0
755 1055 П р и м ен ен и е  д р ен аж н ы х  средств 150,00



756

О ф ор м л ен и е сп р авок , за к л ю ч ен и й  и др угой  док у м ен т а ц и и , не утв ер ж д ен н о й  
М и н и стер ств ом  зд р ав оохр ан ен и я  и со ц и ал ь н ого  р азви ти и  Р о с с и й с к о й  

Ф едерац ии
757 961 С правка 2 7 4 ,0 0
758 962 Заклю чен и е 4 1 8 ,0 0
759 963 П ротокол оп ер ац и и , заклю чен и е  о сп ец и альн ы х  м етодах  и сследования 7 1 1 ,0 0
760 964 О ф орм лен и е  м ед и ц и н ски х  д окум ен тов  для  други х  ЛГГУ 6 6 0 ,0 0

761 1181

О ф орм лен и е  м ед и ц и н ски х  д окум ен тов  при п рохож дении  о бязательн ы х  
предварительн ы х  и периоди ческих  м ед и ц и н ски х  осм отров (об след ован и й ), 
ди сп ан сери зац и и  м у н и ц и п альн ы х  и государственны х служ ащ и х , прочих  
м ед ици нски х  освидетельствований 2 3 0 ,0 0

762 1187
О ф орм лен и е  м ед и ц и н ского  заклю чен и я о б  отсутствии  м ед и ц и н ски х  
противопоказан ий  к влад ени ю  оруж ием 2 5 4 ,0 0

763
О ф о р м л е н и е  д у б л и к а т о в  и к о п и й  м е д и ц и н с к и х  в ы п и с о к , л ш к р и ю в ,  с п р а в о к ,  
з а к л ю ч е н и й  по л и ч н о й  и н и ц и а т и в е  г р а ж д а н :

764 968
О ф орм лен и е  дуб ли катов  ранее вы дан н ы х  граж данам  вы писок , эп и к р и зо в , справок, 
заклю чений 2 8 6 ,0 0

765 969 О ф орм лен и е  д уб ли катов  ранее вы дан н ы х  граж данам  результатов  анали зов 184,00
766 970 В ы д ач а  протоколов ранее п роведен н ы х  ф лю орограф и чески х  исследований 2 2 0 ,0 0
767 971 В ы дача дуб ли ката  заклю чен и я С К Т 78 2 ,0 0

768 972
Запись результатов р ентгенологич еского  и сследования  на ци ф ровой  носитель 
пациента 4 0 4 ,0 0

769 973 Запись результатов С К Т  и сследования  на ци ф ровой  носитель пац и ен та 5 91 ,00
770 С ер в и сн ы е усл уги
771 976 А ренда конф ерен ц-зала  : проведен и е  совещ ани й , п ереговоров , презен тац и й  (1 час) 6  7 76 ,40
772 991 Н адб авка к тари ф у  за срочность 30%


